
30 سبتمبر 2021 م - العدد التاسع



1

الجريـــدة الــرسميــة
السنة الخمسون ـ العدد التاسع

القوانين:
قانون رقم )9( لسنة 2021 بتعديل بعض أحكام القانون رقم )21( 
"شركة مساهمة  الوطنية  الحفر  تنظيم شركة  بإعادة   2018 لسنة 

عامة".
العائلية في  الشركات  2021 بشأن حوكمة  )10( لسنة  رقم  قانون 

إمارة أبوظبي.
للإنتاج  العين  مزارع  تنظيم  بإعادة   2021 لسنة   )11( رقم  قانون 

الحيواني.
قرارات ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي:

قرار رئيس المجلس التنفيذي رقم )27( لسنة 2021 بإعادة تشكيل 
مجلس إدارة مجلس أبوظبي الرياضي.

قرارات  المجلس التنفيذي:
قرار المجلس التنفيذي رقم )172( لسـنة 2021 بشـأن تعيين المدير 

العام لشـؤون الاسـتثمار في صندوق أبوظبي للتقاعد.
قـرار المجلـس التنفيذي رقم )174( لسـنة 2021 بشـأن جدول رسـوم 

التصاريح والإعلانـات الترويجية.
* مرفق: جدول رسوم التصاريح والإعلانات الترويجية.

قرارات أخرى :
قرارات دائرة البلديات والنقل:

الأراضي  إيجار  بشأن تسجيل عقود   2021 )85( لسنة  رقم  إداري  قرار 
الزراعية في إمارة أبوظبي.

قرارات دائرة التنمية الاقتصادية:
قرار إداري رقم )1/348( لسنة 2021 بشأن جدول مخالفات الأنشطة 

والمنشآت الاقتصادية في إمارة أبوظبي.
 / أبوظبي  امارة  في  الاقتصادية  والمنشآت  الأنشطة  مخالفات  جدول  * مرفق:	

أكتوبر 2021.

الصفحة
5

7

14

18

23

24
25

29

30

31





3

القوانين

ن
ني

وا
لق

ا





5

قانون رقم )9( لسنة 2021
بتعديل بعض أحكام القانون رقم )21( لسنة 2018

  بإعادة تنظيم شركة الحفر الوطنية
"شركة مساهمة عامة"

نحن خليفة بن زايد آل نهيان، حاكم أبوظبي.
الجهـاز •	 تنظيـم  بإعـادة   1974 لسـنة   )1( رقـم  القانـون  علـى  الاطالع  بعـد 

وتعديلاتـه. أبوظبـي  إمـارة  فـي  الحكومـي 
وعلى القانون رقم )2( لسـنة 1971 في شـأن المجلس الاستشـاري الوطني •	

وتعديلاته.
وعلى القانون رقم )7( لسنة 1971 في شأن تأسيس شركة بترول أبوظبي •	

الوطنية وتعديلاته.
وعلـى القانـون رقـم )4( لسـنة 1976 فـي شـأن ملكيـة إمـارة أبوظبـي للغـاز •	

وتعديلاتـه.
الثـروة •	 علـى  المحافظـة  شـأن  فـي   1978 لسـنة   )8( رقـم  القانـون  وعلـى 

البتروليـة.
وعلـى القانـون رقـم )21( لسـنة 2018 بإعـادة تنظيم شـركة الحفـر الوطنية •	

"شـركة مسـاهمة عامة".
الأعلـى للشـؤون •	 المجلـس  2020 بشـأن  )24( لسـنة  رقـم  القانـون  وعلـى 

والاقتصاديـة. الماليـة 
التجاريـة •	 الشـركات  بشـأن   2015 لسـنة   )2( رقـم  الاتحـادي  القانـون  وعلـى 

وتعديلاتـه.
وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه.•	
أصدرنا القانون الآتي:•	

المادة الأولى 
يُستبدل بنص المادة )7( من القانون رقم )21( لسنة 2018 المشار إليه، النص 

الآتي:
مادة )7( : 



6

حـدد رأس مـال الشـركة بمبلـغ )1,600,000,000( مليـار وسـتمائة مليـون •	
الاسـمية. الأسـهم وقيمتهـا  عـدد  للشـركة  الأساسـي  النظـام  ويحـدد  درهـم، 

تكون الأسهم غير قابلة للتجزئة.•	
يجـوز زيـادة رأس مـال الشـركة أو تخفيضـه، وفقاً لمـا ينـص عليـه النظـام •	

للشـركة. الأساسـي 

المادة الثانية
يُلغى كل نص أو حكم يُخالف أو يتعارض مع أحكام هذا القانون.

المادة الثالثة
يُنفذ هذا القانون من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.   

                
                                                                                     خليفة بن زايد آل نهيان 

			                                                 حاكم أبوظبي 

صدر عنا في أبوظبي 
بتــاريـــخ: 29 - سبتمبر - 2021 م
الموافق : 22 - صـــفـــر  - 1443 هـ



7

قانون رقم )10( لسنة 2021
بشأن حوكمة الشركات العائلية في إمارة أبوظبي

نحن خليفة بن زايد آل نهيان، حاكم أبوظبي.
الجهـاز •	 تنظيـم  بإعـادة   1974 لسـنة   )1( رقـم  القانـون  علـى  الاطالع  بعـد 

وتعديلاتـه. أبوظبـي  إمـارة  فـي  الحكومـي 
وعلى القانون رقم )2( لسـنة 1971 في شـأن المجلس الاستشـاري الوطني •	

وتعديلاته.
وعلى القانون رقم )7( لسنة 2018 بإعادة تنظيم دائرة التنمية الاقتصادية.•	
وعلى القانون الاتحادي رقم )2( لسنة 2015 بشأن الشركات التجارية وتعديلاته.•	
وعلى القانون الاتحادي رقم )5( لسنة 2018 بشأن الوقف.•	
وعلى قرار رئيس المجلس التنفيذي رقم )22( لسنة 2018 بشأن اختصاصات •	

إضافية لدائرة التنمية الاقتصادية.
وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه.•	
أصدرنا القانون الآتي:•	

مادة )1(
التعاريف 

المعاني  التالية  والعبارات  للكلمات  يكون  القانون  هذا  أحكام  تطبيق  في 
الموضحة قرين كل منها ما لم يدل سياق النص على خلاف ذلك: 

دائرة التنمية الاقتصادية.:الدائرة
الزوج والأقارب بالدم أو النسب حتى الدرجة الرابعة.:العائلة

ــها :المؤسس  ــي تأسيس ــارك ف ــركة أو ش ــيس الش ــام بتأس ــن ق م
ــرة. أول م

الشــخص الطبيعــي أو المعنــوي مــن غيــر الشــركاء وقد :المستفيد
ــً  ــده وفق ــم تحدي ــة ويت ــارج العائل ــن خـــــــــ ــون م يكــــــــ
للقــرارات التــي تصــدر ســنوياً عــن الشــركة كمــا نصــت 

عليــه المــادة )4( مــن هــذا القانــون.



8

أسهم أو حصص 
ذات تصويــــــت 

مزدوج 

مالكهــا : أصــوات  تحســب  التــي  الحصــص  أو  الأســهم 
ــة ولا  ــة العمومي ــي اجتماعــات الجمعي ــة فـــــ مضاعفـــــــ

تحســب مضاعفــة لغايــات تحقــق نصــاب الاجتمــاع.
الأسهم التي تمنح صاحبها ميزات معينة يتفق الشركاء :أسهم أفضليـــة

من  نسبة  على  كالحصول  التأسيس  عقد  في  عليها 
الأسهم  جميع  على  الباقي  توزيع  قبـــــل  الشركة  أرباح 
المقرر  يتجاوز  الأصوات  مـــــــن  عدد  على  كالحصول  أو 

للأسهم العادية.
الشركة العائلية 

الوقفية
أرباحهــا : التــي تخصــص جــزء مــن  العائليــة  الشــركة 

لأغــراض خيريــة عبــر وقــف أصولهــا أو جــزء مــن أصولهــا 
لتلــك الأغــراض.

ــام :ناظر الوقف ــة للقي ــة الوقفي ــل الشــركة العائلي ــن مــن قب المعي
بأعمــال إداريــــــــة محــددة والمرخــص لــه بموجــب القانــون 

الاتحــادي رقــم )5( لسنـــــــــة 2018 المشــار إليــه.

مادة )2(
نطاق التطبيق

تطبق أحكام هذا القانون على الشركة بناءً على رغبة كافة ملاكها أو مؤسسيها 
أو أفراد العائلة الذين تجمعهم ملكية شركة عائلية تتخذ أحد الأشكال المنصوص 
عليها في القانون الاتحادي رقم )2( لسنة 2015 المشار إليه، سواءً كانت قائمة 
وقت العمل بهذا القانون أو يتم تأسيسها بعد العمل بأحكامه، وذلك بناءً على 

طلب يقدم منهم للدائرة.

مادة )3(
الشركة العائلية 

تعد الشركة شركة عائلية مهما كان شكلها القانوني في حال توافرت فيها  أ‌.	
أي من الحالات الآتية: 

امتلاك أفراد العائلة الواحدة لكامل رأسمال الشركة.  	.1
امتلاك أفراد العائلة الواحدة لشركة مملوكة من قبل عدة أشخاص اعتبارية  	.2



9

مملوكة بالكامل من أفراد هذه العائلة.  
امتلاك الشخص المؤسس بمفرده لشركة الشخص الواحد، والذي يخصص  	.3

كل أو بعض منافعها لمصلحة أفراد عائلته. 
امتلاك العائلة لغالبية رأسمال الشركة أو احتفاظها بأغلبية الأصوات في  	.4
هذا  في  عليه  المنصوص  الحد  إلى  العائلة  خارج  من  شركاء  إدخال  حال 

القانون.
تخصيص الشركة العائلية جزء من أرباحها لمصلحة المستفيدين وفقاً لما  	.5

يقرره المؤسسون أو أنظمة الشركة.
ب‌.	تنشأ الشركة العائلية أو يتم تعديل وضعها لتتوافق مع هذا القانون بموجب 
عقود تأسيسها ونظامها الداخلي وملاحق تلك العقود وفقا لما ينص عليه 
الخاصة  إليه والأنظمة واللوائح  المشار   2015 )2( لسنة  الاتحادي رقم  القانون 

بتنظيم الأنشطة الاقتصادية في إمارة أبوظبي. 

مادة )4(
توزيع الأرباح 

يحدد المؤسسون في عقد تأسيس الشركة العائلية أوجه توزيع الأرباح على  أ‌.	
الورثة أو المستفيدين سواء بالاسم أو بدرجة القرابة والمنحدرين منهم بحد 
بموجب  النسبة  هذه  زيادة  ويجوز  للشركة،  الصافية  الأرباح  من   %30 أقصى 

موافقة من الجمعية العمومية.
يستحق المستفيدون الأرباح سواء بشكل دوري أو لمرة واحدة بموجب موافقة  ب‌.	
الجمعية العمومية وبناءً على توصية مجلس الإدارة، ولا يعتبر المستفيدون 
أو أوصياؤهم الشرعيون أو ورثتهم شركاء في الشركة العائلية ولا يمارسون 
أي حق بالتصويت ولا حقوق لهم بالشركة سوى الانتفاع من الأرباح وفقاً لإرادة 
المؤسسين  محل  يحلوا  لم  ما  وذلك  العمومية  الجمعية  أو  المؤسسين 

بالوراثة أو بأي طريقة من طرق التملك. 
وأسماء  الأرباح  توزيع  أوجه  بتعديل  الحق  محلهم  يحل  من  أو  للمؤسسين  ت‌.	
المستفيدين بموجب قرار من الجمعية العمومية أو وفقاً لما ينص عليه عقد 

التأسيس. 



10

مادة )5(
 خصائص ومزايا الشركة العائلية 

يحق للمؤسسين الاشتراط في عقد التأسيس حظر بيع الحصص أو الأسهم  أ‌.	
القرابة  أو تحديد درجة  العائلة  أفراد  أو معنوي من خارج  لأي شخص طبيعي 
التي تسمح بتداول الحصص والأسهم، مع حظر هذا البيع أو التصرف في حال 

زادت نسبة الملكية من خارج العائلة عن 40% من الحصص أو الأسهم.
مزدوج  تصويت  ذات  بهم  خاصة  أسهم  أو  حصص  إصدار  للمؤسسين  يحق  ب‌.	

وتنتقل هذه الخاصية مع الحصة أو السهم في حالة الإرث.
أو  العامة  المساهمة  شركة  شكل  تتخذ  كانت  حال  في  العائلية  للشركة  ت‌.	
الخاصة إصدار أسهم أفضلية دون حقوق تصويت أو أسهم قابلة للاسترداد 
ذاته  القرار  ويحدد  رأسمالها  من   %75 بأغلبية  عمومية  جمعية  قرار  بموجب 

خصائص هذه الأسهم فيما يتعلق بتوزيع الأرباح. 

مادة )6( 
إدخال شركاء من خارج العائلة 

فيما عدا شركات التضامن، يجوز للشركة العائلية بموجب قرار من الجمعية  	•
رأسمال  زيادة  أو  العائلة  رأسمالها لشركاء من خارج  بيع جزء من  العمومية 

الشركة عبر إدخال شركاء جدد وبيع حصص أو أسهم جديدة وفقاً للتالي:
تطبق أحكام حقوق الأولوية المحفوظة للشركاء وفقاً للشكل القانوني  أ‌.	
للشركات  الاستراتيجي  الشريك  مساهمة  أحكام  تطبق  كما  للشركة 
المساهمة على ألا تزيد في جميع الأحوال نسبة ملكية الشركاء من خارج 

العائلة على 40% من مجموع رأسمال الشركة. 
التصويت  حق  دون  أفضلية  أسهم  إصدار  العائلية  للشركة  يجوز  ب‌.	
للمستفيدين وتحويلهم لشركاء قبل البدء بإجراءات إدخال الشركاء من 

خارج العائلة. 
لا يجوز لأي شريك أن يتصرف في نصيبه لأجنبي عن العائلة خارج إطار الفقرة  	•
السابقة من هذه المادة إلا بموافقة جميع الشركاء، وفي حالة تملك أجنبي 
حق  ممارسة  للشركة  يحق  كان  سبب  لأي  الشركة  في  أسهم  أو  حصص 

استرداد تلك الحصص بالقيمة السوقية العادلة.



11

مادة )7(
تفقد الشركة العائلية صفتها ومزاياها المستمدة من هذا القانون في حال تجاوزت 
حصة الشركاء الجدد من خارج العائلة نسبة أربعين في المئة 40% وكذلك تفقد 
الأسهم ذات التصويت المزدوج خصائصها وتتحول أسهم الأفضلية إلى أسهم 
عادية أو ديون على الشركة مستحقة الأداء حالاً على أن يخفض رأسمالها بمقدار 

ما تم شطبه من أسهم أفضلية.  

مادة )8( 
إدارة الشركة عبر ناظر الوقف

للشركة العائلية التي تكون أملاكها محل وقف ذري بموجب القانون الاتحادي  	•
رقم )5( لسنة 2018 المشار إليه الحق في تعيين ناظر للوقف أو عدة نظّار.

يكون لناظر الوقف صلاحية المشاركة في الرقابة أو الإدارة وفقاً لقرار التعيين  	•
ويعتبر بمثابة عضو مجلس إدارة غير تنفيذي.

مادة )9(
تقرير  بموجب  العائلية  الشركة  لرأسمال  المادية  العناصر  كافة  تقييم  يتم  	•
تقييم صادر عن مدقق خلال مهلة سنة من تأسيسها أو وقف أملاكها في 
حال تضمن الرأسمال وقفاً خيرياً أو ذرياً، ويسجل هذا التقرير مع لائحة الأملاك 

لدى الدائرة كملحق لعقد التأسيس.
يعتبر أي وقف جديد يتم وقفه أو إنماء لوقف بمثابة تعديل لرأسمال الشركة  	•

ويصرح عنه لدى الدائرة.

مادة )10(
الجمعية العمومية 

تطبق أحكام الجمعية العمومية الواردة في القانون الاتحادي رقم )2( لسنة 2015 
المشار إليه وفقاً لشكل الشركة القانوني بمراعاة التالي: 

الجمعية  انعقاد  لغايات  احتسابها  يتم  لا  أفضلية  أسهم  وجود  حال  في  أ‌.	
العمومية أو تحقق نصابها. 

لدى  مالكيها  أصوات  تحسب  مزدوج  تصويت  ذات  أسهم  وجود  حال  في  ب‌.	



12

التصويت في الجمعية العمومية مضاعفة وتحسب مرة واحدة لغايات انعقاد 
الجمعية العمومية أو تحقق نصابها.

يتحول المستفيدون من الورثة إلى شركاء بوفاة مورثهم وفقاً للمادة )12(  ت‌.	
انتقالها  لدى  ميزاتها  من  أي  الحصص  أو  الأسهم  تفقد  ولا  القانون  هذا  من 

بالإرث. 

مادة )11(
الرهن والأنشطة المحظورة 

على  إضافية  عينية  أعباء  أي  ترتيب  أو  العائلية  الشركة  أصول  رهن  يجوز  لا  	•
تلك الأصول مما قد يؤدي إلى نزع ملكيتها جبراً، إلا أنه يمكن رهن ريع الأسهم 

والحصص. 
للمؤسسين الحق بحظر أنواع من الأنشطة أو حصرها بأبواب معينة ولا يمكن  	•
تعديل هذا الشرط لمدة 10 أعوام من بعد وفاة آخر شريك مؤسس، أو بإجماع 

من المؤسسين.

مادة )12(
حلول الورثة محل المورث

يمنح الشركاء مهلة سنة لتعديل الوضع بعد وفاة أحد الشركاء المؤسسين  	•
لنقل حصصه لورثته أو عبر التحول إلى شركة مساهمة خاصة أو عامة في 
حال زاد عدد الشركاء من خارج العائلة عن الحد الأقصى المسموح به، ويجوز 

تمديد هذه المهلة بقرار من رئيس الدائرة بموجب طلب مسبب.
في حال التراخي في تطبيق هذه المادة يعتبر أول شريك مؤسس حي مذكور  	•

اسمه في عقد التأسيس هو الممثل لهؤلاء الورثة.

مادة )13(
التصفية

عمر  تحديد  حال  في  التصفية  طريقة  التأسيس  عقد  يضمنوا  أن  للمؤسسين 
العينية  التصفية  على  النص  حال  في  أنه  على  الأصول  توزيع  وإعادة  الشركة 
إلى  تصفيتها  سيتم  التي  والحصص  الأسهم  المواطنين  غير  امتلاك  يؤدي  لا 



13

منحهم أي مزايا عقارية أو عينية غير ممنوحة للأجانب بموجب القوانين السارية.

مادة )14(
يُصدر رئيس الدائرة اللوائح والأنظمة والقرارات اللازمة لتنفيذ هذا القانون.

مادة )15(
يُنشر هذا القانون في الجريدة الرسمية، ويُعمل به من تاريخ نشره.

                
                                                                                     خليفة بن زايد آل نهيان 

			                                                 حاكم أبوظبي 

صدر عنا في أبوظبي 
بتــاريـــخ: 29 - سبتمبر - 2021 م
الموافق : 22 - صـــفـــر  - 1443 هـ



14

قانون رقم )11( لسنة 2021
بإعادة تنظيم مزارع العين للإنتاج الحيواني   

نحن خليفة بن زايد آل نهيان، حاكم أبوظبي.
الجهـاز •	 تنظيـم  بإعـادة   1974 لسـنة   )1( رقـم  القانـون  علـى  الاطالع  بعـد 

وتعديلاتـه. أبوظبـي  إمـارة  فـي  الحكومـي 
وعلى القانون رقم )2( لسـنة 1971 في شـأن المجلس الاستشـاري الوطني •	

وتعديلاته.
وعلـى القانـون رقم )5( لسـنة 1996 في شـأن مزارع العين للإنتـاج الحيواني •	

وتعديلاته.
وعلى القانون الاتحادي رقم )5( لسنة 1975 في شأن السجل التجاري.•	
وعلى القانون الاتحادي رقم )2( لسنة 2015 بشأن الشركات التجارية وتعديلاته.•	
وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه.•	
أصدرنا القانون الاتي:•	

المادة الأولى
تتخـذ إجـراءات تعديـل الشـكل القانوني لمـزارع العين للإنتـاج الحيواني المنظمة 
الشـركات  أشـكال  أحـد  لتتخـذ  إليـه  المشـار   1996 لسـنة   )5( رقـم  بالقانـون 

المنصـوص عليهـا بالقانـون الاتحـادي رقـم )2( لسـنة 2015 المشـار إليـه.

المادة الثانية
أو  الاستثناءات  أو  التصاريح  أو  التراخيص  من  بأي  القانون  هذا  أحكام  تخل  لا 
الدولة والتي  الاتحادية والمحلية في  الحكومية  الجهات  الصادرة من  الموافقات 
القانون، ويستمر  تاريخ صدور هذا  الحيواني في  للإنتاج  العين  بها مزارع  تتمتع 
سريان هذه التراخيص والتصاريح والاستثناءات والموافقات بعد نفاذ أحكام هذا 

القانون.



15

المادة الثالثة
لا يُخل تعديل الشكل القانوني لمزارع العين للإنتاج الحيواني بأي من حقوقها  	•

أو التزاماتها تجاه الغير.
تكون الشركة الجديدة الخلف القانوني لمزارع العين للإنتاج الحيواني اعتباراً  	•

من تاريخ قيدها في السجل التجاري.

المادة الرابعة
يستمر العمل باللوائح والأنظمة والقرارات المعمول بها في مزارع العين للإنتاج 
الحيواني وذلك لحين إصدار اللوائح والأنظمة والقرارات الخاصة بالشركة الجديدة.

المادة الخامسة
يُلغى القانون رقم )5( لسنة 1996 المشار إليه اعتباراً من تاريخ قيد الشركة  	•

الجديدة في السجل التجاري.
يُلغى كل نص أو حكم يُخالف أو يتعارض مع أحكام هذا القانون. 	•

المادة السادسة
يُنشر هذا القانون في الجريدة الرسمية، ويُعمل به من تاريخ نشره.

 

                                                                                     خليفة بن زايد آل نهيان 
			                                                 حاكم أبوظبي 

صدر عنا في أبوظبي 
بتــاريـــخ: 29 - سبتمبر - 2021 م
الموافق : 22 - صـــفـــر  - 1443 هـ





17

قرارات ولي العهد رئيس 
المجلس التنفيذي

س 
جل

لم
س ا

ئي
د ر

ه
لع

ي ا
ول

ت 
ارا

قر
ذي

في
تن

ال



18

قرار رئيس المجلس التنفيذي 
رقم )27( لسنة 2021 

بإعادة تشكيل مجلس إدارة مجلس أبوظبي الرياضي

نحن محمد بن زايد آل نهيان، ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي.
الجهـاز •	 تنظيـم  بإعـادة   1974 لسـنة   )1( رقـم  القانـون  علـى  الاطالع  بعـد 

وتعديلاتـه. أبوظبـي  إمـارة  فـي  الحكومـي 
وعلى القانون رقم )4( لسنة 2011 بإنشاء مجلس أبوظبي الرياضي.•	
وعلى قرار رئيس المجلس التنفيذي رقم )31( لسـنة 2019 بإعادة تشـكيل •	

مجلـس إدارة مجلس أبوظبـي الرياضي.
وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه.•	
أصدرنا القرار الآتي:•	

المـادة الأولى
الشيخ/  سمو  برئاسة  الرياضي  أبوظبي  مجلس  إدارة  مجلس  تشكيل  يُعاد 

نهيان بن زايد آل نهيان، وعضوية كل من أصحاب السعادة والسادة:
محمد ثاني مرشد الرميثي. نائباً للرئيس 	.1

د. جمال محمد عبيد محمد الكعبي. 	.2
سيف بدر حجي سلطان القبيسي. 	.3

محمد خليفة محمد حسن النعيمي. 	.4
د. أمنيات محمد جاسم بودهيش الهاجري. 	.5

مسلم سالم حسن العامري. 	.6

المادة الثانية
مدة عضوية المجلس سنتان قابلة للتجديد.



19

المادة الثالثة
يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

						        محمد بن زايد آل نهيان    
							       ولي العهد     

						       رئيس المجلس التنفيذي    

صدر عنا في أبوظبي 
بتــاريـــخ: 29 - سبتمبر - 2021 م
الموافق : 22 - صـــفـــر  - 1443 هـ





21

قرارات
 المجلس التنفيذي

ذي
في

تن
س ال

جل
لم

ت ا
ارا

قر





23

قرار المجلس التنفيذي رقم )172( لسنة 2021 
بشأن تعيين المدير العام

لشؤون الاستثمار في صندوق أبوظبي للتقاعد

قرر المجلس التنفيذي ما يأتي :
ــً لشــؤون الاســتثمار  ــراً عام يُعيــن ســعادة / خليفــة ســلطان أحمــد الســويدي مدي

فــي صنــدوق أبوظبــي للتقاعــد.

                                                                                    د.محمـد راشـد الهاملي
                                                                                       الأمـــــــــين الــــعــــام 

تاريخ الإصــــدار : 21 - سبتمبر - 2021 م  
الـمــوافـــــــــق : 14 - صـــفـــــر - 1443 هـ



24

قرار المجلس التنفيذي رقم )174( لسنة 2021 
بشأن جدول رسوم التصاريح والإعلانات الترويجية

قرر المجلس التنفيذي ما يأتي:
الموافقة على الجدول المرفق بشأن رسوم التصاريح والإعلانات الترويجية.

                                                                                    د.محمـد راشـد الهاملي
                                                                                       الأمـــــــــين الــــعــــام 

تاريخ الإصــــدار : 22 - سبتمبر - 2021 م  
الـمــوافـــــــــق : 15 - صـــفـــــر - 1443 هـ



25





27

قرارات أخرى

رى
أخ

ت 
ارا

قر





29

 2021( لسنة 85قرار إداري رقم )
تسجيل عقود إيجار الأراضي الزراعية في إمارة أبوظبي بشأن

دائرة البلديات والنقل  رئيس
،بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي في إمارة أبوظبي وتعديلاته 1974( لسنة 1بعد الاطلاع على القانون رقم )-
، وتعديلاتهولائحته التنفيذية  ،التسجيل العقاري بإمارة أبوظبي في شأن تنظيم 2005( لسنة 3وعلى القانون رقم )-
،وتعديلاته الملكية العقاريةفي  2005( لسنة 19وعلى القانون رقم )-
،وتعديلاتهبلدية ومجلس بلدي المنطقة الغربية بإمارة أبوظبي  في شأن 2006( لسنة 10وعلى القانون رقم )-
،وتعديلاتهفي شأن بلدية ومجلس بلدي مدينة أبوظبي بإمارة أبوظبي  2007( لسنة 10وعلى القانون رقم )-
،وتعديلاتهفي شأن بلدية ومجلس بلدي مدينة العين بإمارة أبوظبي  2007( لسنة 11وعلى القانون رقم )-
بوظبي،في شأن تنظيم القطاع العقاري في إمارة أ 2015( لسنة 3وعلى القانون رقم )-
بإنشاء هيئة أبوظبي للزراعة والسلامة الغذائية، 2019( لسنة 7وعلى القانون رقم )-
بشأن إنشاء دائرة البلديات والنقل، 2019( لسنة 30وعلى القانون رقم )-
 في شأن إعادة تشكيل المجلس التنفيذي لإمارة أبوظبي وتعديلاته، 2019( لسنة 1وعلى المرسوم الأميري رقم )-
 أبوظبي، إمارة في الإيجار عقود تسجيل وإجراءات قواعد بشأن 2011 لسنة( 4) رقم التنفيذي المجلس رئيس قراروعلى -
 بشأن رسوم خدمات البلدية بإمارة أبوظبي، 2018( لسنة 49وعلى قرار رئيس المجلس التنفيذي رقم )-
رسوم خدمات البلدية في امارة أبوظبي،  بشأن تخفيض وإلغاء بعض 2018( لسنة 336وعلى قرار المجلس التنفيذي رقم )-
بشأن السماح ببيع وتداول الأراضي الزراعية بإمارة أبوظبي، 2020( لسنة 43وعلى القرار الإداري رقم )-
بإصدار نظام  2020( لسنة 3وعلى قرار رئيس مجلس إدارة هيئة أبوظبي للزراعة والسلامة الغذائية رقم )-

إمارة أبوظبي،المتطلبات الزراعية لمزارع 
 ،العمل مصلحةوبناء على ما تقتضيه -

تقرر ما يلي:
(1دة )االم

لدى البلدية المختصة وفقاً للإجراءات والضوابط  إيجار هذه الأراضي سجيل عقودك الأراضي الزراعية تعلى جميع ملّا 
استيفاء الشروط الآتية: معالمتبعة بهذا الشأن، 

اعتبارية سواء شركة أو مؤسسة.أن يكون المستأجر شخصية -1
المخصصة لها.الأرض الزراعية للأغراض  يكون استخدامأن -2
الغذائية. والسلامة حصول طرفي العلاقة الإيجارية على الموافقة المسبقة من هيئة أبوظبي للزراعة-3
الغذائية وفقاً  والسلامة ةللزراع ممارسة أحد الأنشطة الزراعية )النباتية و/أو الحيوانية( التي تحددها هيئة أبوظبي-4

الشأن.المعتمدة بهذا للشروط والمتطلبات 
.سداد الرسوم المقررة-5

 (2المادة )
.لتاريخ نشره التاليبه من اليوم  ة، ويعُملفي الجريدة الرسميهذا القرار ينُشر 

 فلاح محمد  الأحبابي
رئيس دائرة البلديات والنقل

16/09/2021 بتاريخ:درص



30



31



32

بر 
تو

 أك
ي /

ظب
أبو

رة 
اما

ي 
ة ف

ادي
ص

لاقت
ت ا

شآ
لمن

 وا
طة

نش
 الأ

ات
الف

مخ
ل 

دو
ج

20
21

 
   

  م
شأة

لمن
ا ا

كبه
رت

ي ت
 الت

لفة
خا

الم
ع 

نو
  

ت
اءا

جر
الإ

 و
هم

در
بال

مة 
را

الغ
ر 

قدا
م

  
ت

ظا
لاح

م
  

لى
لأو

ا
  

نية
لثا

ا
  

لثة
لثا

ا
  

عة
راب

ال
  

 

1 

ية
ار

تج
 ال

آت
نش

الم
ة ب

ص
خا

 ال
ات

الف
مخ

 ال
لاً:

أو
 

 -أ
 : ة

د�
صا

قت
الا

ة 
شط

لأ�
ة ل

ص
رخ

لم
ت ا

ش�
م�

و ال
ة أ

شأ
م�

 ال
سة

ار
مم

ق �
عل

 تت
�� �
 ال

ت
فا

خال
لم

ا
  

1  
ى 

عل
ل 

صو
لح

ن ا
دو

و ب
ص أ

خي
تر

ن 
دو

ي ب
ضاف

ط إ
شا

ة ن
رس

مما
ح 

ري
ص

الت
زم.

للا
ا

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
    

2  
ص.

خي
تر

ن 
دو

ط ب
رتب

ر م
غي

ي 
ضاف

ط إ
شا

ة ن
رس

مما
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
12

00
0

  
    

3  
ج.

عا
إز

ب 
سب

ة ت
ور

ص
ط ب

شا
 الن

سة
ار

مم
  

10
00

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

    
4  

مة.
تش

مح
ر 

غي
قة 

ري
بط

ع 
ضائ

 الب
ض

عر
  

ار
إنذ

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

    
5  

ب 
لآدا

 با
خل

ة ت
ريق

بط
ص 

رخ
ط م

شا
ي ن

ة أ
رس

مما
ام 

نظ
 ال

 أو
مة

لعا
ا

لة.
دو

 ال
 أو

ين
للد

ئ 
تس

و 
م أ

لعا
ا

  
ت 

اءا
جر

الإ
نه 

شأ
ذ ب

تخ
 لت

مة
لعا

ة ا
ياب

 الن
لى

ر إ
لأم

ل ا
حا

وي
ت 

طا
بو

ض
الم

ى 
عل

ظ 
حف

 الت
يتم

 و
لفة

خا
الم

ر 
حر

ت
بة.

اس
لمن

ا
  

6  
ء، 

سا
 للن

صة
رخ

الم
ن 

ماك
الأ

ي 
ل ف

جا
لر

د ا
اج

تو
ح ب

سما
و ال

ل أ
عم

ال
ن 

ماك
الأ

ي 
ء ف

سا
 الن

جد
توا

ح ب
سما

و ال
ل أ

عم
وال

ل 
جا

لر
ة ل

ص
رخ

الم
ها.

ح ل
صر

الم
ت 

شآ
لمن

ء ا
ثنا

ست
با

  

30
00

  
50

00
  

10
00

0
  

12
00

0
  

    

7  
ود 

وج
ن 

دو
ة ب

ائي
نس

 ال
ت

حلا
الم

ي 
ي ف

صاد
لاقت

ط ا
شا

 الن
سة

ار
مم

مة.
دائ

فة 
وظ

م
  

10
00

  
20

00
  

30
00

  
40

00
  

    

8  
مة.

لعا
ة ا

صح
 ال

لى
 ع

رة
خط

ب ال
لعا

الأ
 و

رية
لنا

ت ا
قعا

فر
الم

ع 
بي

  
40

00
  

60
00

  
80

00
  

10
00

0
  

    
9  

يم 
تقد

ن 
لس

ن ا
دو

هم 
ن 

 لم
بغ

 الت
اع

نو
ن أ

ع م
 نو

أي
ع 

 بي
 أو

شة
شي

ال ي.
ون

قان
ال

  
50

00
  

10
00

0
  

15
00

0
  

20
00

0
  

    

10  
ها.

ديم
لتق

دة 
حد

الم
ع 

وق
الم

ج 
ار

 خ
شة

شي
م ال

قدي
ت

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

10
00

0
  

    
11  

ب 
لعا

الأ
ت 

الا
ص

ي 
د ف

اج
تو

بال
ي 

ون
قان

ن ال
لس

ن ا
دو

هم 
ن 

 لم
اح

سم
ال

ة (
ص

ص
مخ

ل ال
عم

 ال
عيد

موا
عد 

ب
10

 "
ساء

) م
ت 

زا
جا

الإ
ام 

 أي
عدا

ما 
ية.

سم
لر

ا
  

ار
إنذ

  
20

00
  

30
00

  
40

00
  

    

12  
ت.

ونا
صال

وال
عم 

طا
الم

و 
ب أ

لعا
الأ

ت 
الا

ص
ل 

اخ
ن د

خي
لتد

 با
اح

سم
ال

  
10

00
  

20
00

  
40

00
  

60
00

  
    



33

بر 
تو

 أك
ي /

ظب
أبو

رة 
اما

ي 
ة ف

ادي
ص

لاقت
ت ا

شآ
لمن

 وا
طة

نش
 الأ

ات
الف

مخ
ل 

دو
ج

20
21

 
   

  م
شأة

لمن
ا ا

كبه
رت

ي ت
 الت

لفة
خا

الم
ع 

نو
  

ت
اءا

جر
الإ

 و
هم

در
بال

مة 
را

الغ
ر 

قدا
م

  
ت

ظا
لاح

م
  

لى
لأو

ا
  

نية
لثا

ا
  

لثة
لثا

ا
  

عة
راب

ال
  

 

2 

13  
ق 

وي
تس

 ال
 أو

يع
الب

سة 
ار

مم
ن ل

ولي
تج

الم
عة 

لبا
د ا

اج
تو

ل 
سهي

و ت
ح أ

سما
ال

أة.
نش

الم
ل 

اخ
ع د

سل
و 

ت أ
جا

منت
ي 

لأ
  

10
00

  
20

00
  

30
00

  
40

00
  

    

14  
ح.

ري
ص

 الت
لى

 ع
ول

ص
لح

ن ا
دو

ي ب
علن

 ال
زاد

الم
ع ب

لبي
ط ا

شا
ة ن

رس
مما

  
10

00
  

20
00

  
30

00
  

40
00

  
    

  -ب
 : أة

ش
م�

 ال
قع

مو
أو 

قر 
�م

ق 
عل

 تت
�� �
 ال

ت
فا

خال
لم

ا
  

15  
أة.

نش
للم

ر 
 مق

ير
وف

ن ت
دو

ي ب
صاد

لاقت
ط ا

شا
 الن

سة
ار

مم
  

40
00

  
80

00
  

12
00

0
  

16
00

0
  

    
16  

و 
ض أ

را
لأغ

ر ا
غي

ي 
ة ف

شأ
لمن

ر ا
 مق

دام
تخ

اس
ها.

ص ب
رخ

الم
طة 

نش
الأ

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
    

17  
ن 

دو
ة ب

شأ
لمن

ل ا
اخ

ت د
ولا

طا
و 

ك أ
شا

 أك
ب

ركي
و ت

ة أ
شأ

لمن
ر ا

 مق
سيم

تق
ح.

ري
ص

ت
  

20
00

  
40

00
  

60
00

  
80

00
  

    

18  
ح.

ري
ص

ن ت
دو

ة ب
شأ

لمن
ع ا

وق
ج م

ار
 خ

ت
ولا

طا
و 

ك أ
شا

 أك
ب

ركي
ت

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
    

19  
ر 

بمق
ز 

ار
ن ب

مكا
ة ب

ص
رخ

 ال
ود

وج
دم 

ع
أة.

نش
الم

  
ار

إنذ
  

20
00

  
30

00
  

40
00

  
    

20  
   

ب
حج

ن ي
ه أ

شأن
ن 

ا م
 بم

يام
الق

و 
ل أ

ص
فوا

ي 
و أ

ة أ
غلق

ن م
بائ

د ك
جو

و
عم 

طا
الم

أو 
ب 

لعا
الأ

ت 
الا

ص
و 

ي أ
اه

لمق
ل ا

اخ
ا د

ليه
 ع

ثر
يؤ

و 
ة أ

ؤي
لر

ا
يد 

تز
بة 

نس
ي ب

رج
خا

 ال
 أو

لي
اخ

الد
ج 

جا
لز

ل ا
ظلي

و ت
ت أ

ريا
فتي

لكا
و ا

أ
ى 

عل
30

ن.
مكا

ة ال
ضاء

م إ
عد

مد 
 تع

 أو
%

  

ار
إنذ

  
20

00
  

30
00

  
40

00
  

    

21  
مة 

نظ
الأ

و 
ن أ

نو
لقا

ب ا
وج

ي ي
الت

ن 
ماك

الأ
ي 

ت ف
را

امي
ب ك

ركي
م ت

عد
ها.

 في
بها

ركي
ت

  
10

00
  

20
00

  
30

00
  

40
00

  
    

22  
ف 

كش
ي ت

 الت
 أو

س
لاب

الم
ل 

بدي
ن ت

ماك
ي أ

ة ف
اقب

مر
ت 

را
امي

ب ك
ركي

ت
ها.

علي
ن 

ددي
تر

الم
ية 

ص
صو

خ
  

10
00

0
  

15
00

0
  

20
00

0
  

25
00

0
  

    

23  
بة 

راق
ة م

هز
أج

ع 
بي

ل 
صو

لح
ن ا

دو
ر ب

وي
ص

 الت
 أو

يل
سج

 الت
 أو

ت
ص

لتن
ل

مة.
لاز

 ال
ص

خي
را

الت
ى 

عل
  

10
00

0
  

15
00

0
  

20
00

0
  

25
00

0
  

    

24  
رة.

دائ
ر ال

شعا
ن إ

دو
ها 

لائ
إخ

و 
ة أ

شأ
لمن

ع ا
وق

ر م
غيي

ت
  

10
00

0
  

15
00

0
  

20
00

0
  

25
00

0
  

    
25  

ى.
سكن

 لل
منه

ء 
جز

ي 
و أ

ة أ
شأ

لمن
ر ا

 مق
دام

تخ
اس

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
    



34

بر 
تو

 أك
ي /

ظب
أبو

رة 
اما

ي 
ة ف

ادي
ص

لاقت
ت ا

شآ
لمن

 وا
طة

نش
 الأ

ات
الف

مخ
ل 

دو
ج

20
21

 
   

  م
شأة

لمن
ا ا

كبه
رت

ي ت
 الت

لفة
خا

الم
ع 

نو
  

ت
اءا

جر
الإ

 و
هم

در
بال

مة 
را

الغ
ر 

قدا
م

  
ت

ظا
لاح

م
  

لى
لأو

ا
  

نية
لثا

ا
  

لثة
لثا

ا
  

عة
راب

ال
  

 

3 

26  
ع 

ضائ
 الب

ين
خز

ت
ت 

را
مم

 ال
خل

 دا
ئع

ضا
 الب

ضع
 و

 أو
شأة

لمن
ل ا

اخ
د

ية.
سكن

ت ال
را

عقا
ل ال

اخ
و د

ل أ
مح

ج ال
ار

وخ
ت 

جها
لوا

وا
  

10
00

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

    

27  
و 

ة أ
عمل

ست
الم

ت 
را

سيا
 ال

ض
عر

و 
ع أ

لبي
دد 

مح
 ال

قع
مو

بال
ام 

تز
لال

م ا
عد

ر.
جي

لتأ
ب ا

كات
ت م

را
سيا

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
    

28  
ق 

غلا
و إ

ف أ
وق

ر 
را

ة ق
الف

مخ
أة.

نش
الم

  
10

00
0

  
20

00
0

  
30

00
0

  
40

00
0

  
    

29  
أة.

نش
الم

ر 
 مق

أن
بش

رة 
قر

الم
ام 

حك
الأ

 و
وط

شر
بال

ام 
تز

لال
م ا

عد
  

20
00

  
40

00
  

60
00

  
80

00
  

    
 -ج

 : ة
ار�

ج
الت

اء 
سم

الأ
 و

ت
لانا

ع لإ
 وا

�ة
لان

ع لإ
ت ا

حا
لو

�ال
ق 

عل
 تت

�� �
 ال

ت
فا

خال
لم

ا
  

30  
ها.

زيع
تو

و 
ي ا

بان
الم

ن 
را

جد
ى 

عل
ت 

صقا
 مل

 أو
قية

ور
ت 

لانا
إع

ع 
ض

و
  

ار
إنذ

  
10

00
  

20
00

  
30

00
  

    
31  

سم 
الا

ن 
 ع

فها
تلا

اخ
و 

ة أ
ص

رخ
الم

أة 
نش

للم
ية 

لان
إع

حة 
 لو

ود
وج

دم 
ع

ية 
ار

تج
ت 

لاما
وع

ت 
را

شعا
ى 

عل
ها 

وائ
حت

و ا
ص أ

رخ
الم

ي 
ار

تج
ال

ها.
ي ب

غو
أ ل

خط
ود 

وج
و 

ح ا
ري

ص
ن ت

دو
ب

  

10
00

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

    

32  
تها

زال
م إ

عد
و 

ة أ
لاني

لإع
ة ا

وح
 الل

ف
ظي

وتن
نة 

صيا
م ب

زا
لالت

م ا
عد

 
ند 

ع
ص.

خي
تر

 ال
غاء

و إل
ر أ

آخ
ر 

مق
ى 

 إل
ال

نتق
الا

  
ار

إنذ
  

20
00

  
30

00
  

40
00

  
    

33  
و 

ة أ
رر

لمق
ي ا

ار
تج

م ال
لاس

ة ا
تاب

ط ك
رو

وش
ام 

حك
 بأ

زام
لالت

م ا
عد

ية.
لان

لإع
ت ا

حا
للو

ا
  

ار
إنذ

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

    

34  
ية.

لان
لإع

ة ا
وح

 الل
لى

 ع
ار

شع
و 

ة أ
ور

ص
ي 

ع أ
ض

و
  

ار
إنذ

  
10

00
  

20
00

  
30

00
  

    
35  

ام 
تز

لال
م ا

عد
و 

ة أ
لاني

لإع
ت ا

حا
للو

ي ا
ة ف

لام
لس

 وا
من

الأ
ط 

رو
بش

ل 
مح

ة ال
جه

 وا
دى

يتع
و 

ن أ
ري

لآخ
ى ا

عل
راً 

خط
ل 

يمث
ل 

شك
ا ب

يبه
رك

ت
ز.

ار
ل ب

شك
ب

  

ار
إنذ

  
20

00
  

30
00

  
40

00
  

    

36  
دم 

 ع
 أو

نية
علا

الإ
حة 

للو
ها 

ح ب
صر

الم
ت 

سا
مقا

بال
ام 

تز
لال

م ا
عد

حة
للو

ب ا
ركي

 لت
 به

رح
ص

الم
دد 

مح
ع ال

تفا
لار

و ا
ن أ

مكا
بال

ام 
تز

لال
ا

 
ن.

علا
الإ

و 
ة أ

لاني
لإع

ا
  

10
00

  
20

00
  

30
00

  
40

00
  

    

37  
ح.

ري
ص

ن ت
دو

ة ب
افي

ض
ة إ

لاني
إع

حة 
 لو

ود
وج

  
ار

إنذ
  

20
00

  
30

00
  

40
00

  
    



35

بر 
تو

 أك
ي /

ظب
أبو

رة 
اما

ي 
ة ف

ادي
ص

لاقت
ت ا

شآ
لمن

 وا
طة

نش
 الأ

ات
الف

مخ
ل 

دو
ج

20
21

 
   

  م
شأة

لمن
ا ا

كبه
رت

ي ت
 الت

لفة
خا

الم
ع 

نو
  

ت
اءا

جر
الإ

 و
هم

در
بال

مة 
را

الغ
ر 

قدا
م

  
ت

ظا
لاح

م
  

لى
لأو

ا
  

نية
لثا

ا
  

لثة
لثا

ا
  

عة
راب

ال
  

 

4 

38  
ن 

اني
يز

للم
ء 

ضا
الم

ق 
دو

صن
 ال

وع
ن ن

ة م
لاني

إع
ت 

حا
 لو

ب
ركي

ت
ل.

لفل
و ا

ا أ
علي

 ال
ار

دو
الأ

و
  

10
00

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

    

39  
ما 

ية 
علو

ق ال
واب

لط
ة ل

لاني
إع

ت 
حا

 لو
ب

ركي
ت

ن.
اني

يز
الم

ق 
فو

  
ار

إنذ
  

20
00

  
40

00
  

60
00

  
    

40  
ح.

ري
ص

ن ت
دو

ي 
مبن

 ال
طح

أس
ق 

فو
ية 

لان
إع

ت 
حا

 لو
ضع

و
  

10
00

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

    
41  

ح.
ري

ص
ن ت

دو
ية 

ون
تر

لإلك
ت ا

شا
شا

 ال
بر

 ع
لان

لإع
ا

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
    

42  
ن 

ل م
 اق

زة
ار

 الب
نية

علا
الإ

حة 
للو

ى ا
تو

مس
ع 

تفا
ار

3 
ح 

سط
ن 

 ع
ار

أمت
ض.

لأر
ا

  
ار

إنذ
  

10
00

  
20

00
  

30
00

  
    

43  
رة.

دائ
 ال

ار
شع

ن إ
دو

ص 
خي

تر
 ال

عد
ي ب

ار
تج

 ال
سم

الا
حة 

 لو
الة

إز
  

20
00

  
40

00
  

60
00

  
80

00
  

    
 -د

ـح
ر�ـــ

صا
الت

ت 
فا

خال
م

  
44  

رة.
دائ

ل ال
 قب

من
ها 

ر ل
صاد

ح ال
ري

ص
 الت

ت
انا

ببي
أة 

نش
الم

ام 
تز

 ال
دم

ع
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
10

00
0

  
    

45  
ح.

ري
ص

ن ت
دو

ة ب
جي

ار
 خ

ت
حا

سا
ل م

غلا
ست

ا
  

20
00

  
40

00
  

60
00

  
80

00
  

    
46  

ل 
عم

ت ال
وقا

 بأ
زام

لالت
م ا

عد
و 

ح أ
ري

ص
ن ت

دو
ة ب

افي
ض

ت إ
عا

سا
ل ل

عم
ال

ن.
ضا

رم
ر 

شه
ي 

ة ف
دد

مح
ال

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
    

47  
و 

ح أ
ري

ص
ن ت

دو
ك ب

لبن
ق ا

طا
ج ن

ار
 خ

لي
ف آ

را
ص

ز 
جها

ت 
ثبي

ت
ص

خي
تر

  
10

00
  

20
00

  
40

00
  

60
00

  
    

48  
ح.

ري
ص

ن ت
دو

ا ب
فيه

طة 
نش

و أ
ط أ

شا
ة ن

رس
مما

 و
مة

خي
ب 

ركي
ت

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
    

49  
كة 

حر
لمت

ت ا
ربا

الع
و 

ت ا
كبا

مر
 ال

طة
اس

بو
ي 

صاد
اقت

ط 
شا

ة ن
اول

مز
ة).

ص
رخ

يه 
(لد

ح 
ري

ص
ن ت

دو
ب

  
ار

إنذ
  

20
00

  
30

00
  

40
00

  
    

50  
ن 

دو
ة ب

هز
لأج

 وا
ت

لآلا
ع ا

ض
ل و

خلا
ن 

ي م
صاد

اقت
ط 

شا
ة ن

اول
مز

ة).
ص

رخ
يه 

(لد
ح 

ري
ص

ت
  

30
00

  
50

00
  

70
00

  
90

00
  

    

 -ه
ق 

عل
 تت

�� �
 ال

ت
فا

خال
لم

ا
 : ة

ج�
و�

� �
 ال

ت
ملا

ح
وال

ت 
ف�ا

ص
الت

 و
ت

�لا
�� �
الت

�
  

51  
ت 

يلا
نز

 الت
ب

نس
و 

ة أ
علن

الم
و 

ة أ
دد

مح
 ال

ار
سع

الأ
ع ب

لبي
 با

زام
لالت

م ا
عد

صة.
خت

الم
هة 

لج
ن ا

ا م
 به

رح
ص

الم
و 

ة أ
دد

مح
 ال

ت
فيا

ص
الت

و 
أ

  
40

00
  

60
00

  
80

00
  

10
00

0
  

    



36

بر 
تو

 أك
ي /

ظب
أبو

رة 
اما

ي 
ة ف

ادي
ص

لاقت
ت ا

شآ
لمن

 وا
طة

نش
 الأ

ات
الف

مخ
ل 

دو
ج

20
21

 
   

  م
شأة

لمن
ا ا

كبه
رت

ي ت
 الت

لفة
خا

الم
ع 

نو
  

ت
اءا

جر
الإ

 و
هم

در
بال

مة 
را

الغ
ر 

قدا
م

  
ت

ظا
لاح

م
  

لى
لأو

ا
  

نية
لثا

ا
  

لثة
لثا

ا
  

عة
راب

ال
  

 

5 

52  
و 

ض أ
رو

 ع
 أو

جية
وي

تر
ت 

ملا
 ح

 أو
ت

يلا
نز

و ت
ت أ

فيا
ص

ء ت
را

إج
ز 

وائ
 ج

يع
وز

ت
ح.

ري
ص

ن ت
دو

ب
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
10

00
0

  
    

53  
ت 

را
وفت

ط 
رو

 ش
من

ر 
صاد

ح ال
ري

ص
 الت

منه
ض

ا ت
 بم

زام
لالت

م ا
عد

صة 
خا

 ال
ض

رو
الع

و 
ت أ

يلا
نز

 للت
صها

صي
تخ

تم 
ت 

حا
سا

وم
ع 

واق
وم

ية.
يج

رو
 الت

ت
ملا

لح
و ا

أ
  

10
00

  
30

00
  

50
00

  
70

00
  

    

54  
ن 

دو
لة 

يلو
لح

و ا
ب أ

سح
 ال

عد
مو

ة ب
ئر

لدا
ر ا

طا
إخ

ن 
دو

ب 
سح

 ال
راء

إج
ر 

ضو
ح

ب.
سح

 ال
لية

عم
ة ل

ئر
لدا

ب ا
دو

من
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
10

00
0

  
    

55  
ب.

سح
 ال

ت
اءا

جر
ي إ

ب ف
لاع

الت
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
10

00
0

  
    

56  
ي.

ماد
ل 

قاب
 بم

جية
وي

تر
 ال

ملة
لح

ر ا
ذاك

ع ت
بي

  
10

00
0

  
20

00
0

  
30

00
0

  
40

00
0

  
    

57  
له.

ها 
ليم

تس
ة ل

دد
مح

ة ال
مد

 ال
لال

 خ
ئز

لفا
ة ل

ئز
جا

 ال
ليم

تس
ن 

 ع
اع

متن
الا

  
60

00
  

80
00

  
10

00
0

  
12

00
0

  
    

58  
ع 

فر
و ال

ر أ
مق

بال
ز 

ار
ن ب

مكا
ي 

ه ف
 من

رة
صو

و 
ح أ

ري
ص

 الت
ضع

 و
دم

ع
ية.

صف
 الت

 أو
ت

يلا
نز

 الت
مدة

ل 
طوا

  
10

00
  

20
00

  
40

00
  

60
00

  
    

59  
ض 

عر
بال

لة 
مو

مش
 ال

لك
ن ت

 ع
لفة

خت
ت م

دما
 خ

 أو
ئع

ضا
ض ب

عر
دة 

صو
لمق

ي ا
 ه

نها
ى أ

عل
ت 

يلا
نز

 الت
 أو

ملة
لح

و ا
ي أ

يج
رو

الت
ض.

عر
بال

  

20
00

  
40

00
  

60
00

  
80

00
  

    

-و
 : ك

هل
ست

لم
ة ا

ما�
وح

ي 
ار

ج
الت

ش 
لغ

 �ا
لق

تع
 ت

�� �
 ال

ت
فا

خال
لم

ا
  

60  
مة 

علا
ها 

علي
ت 

جا
منت

ع 
لبي

د ا
ص

 بق
زة

حيا
و 

ل أ
داو

و ت
ض أ

عر
و 

ع أ
بي

ك، 
بذل

مه 
عل

ع 
ق م

 ح
ير

 بغ
عة

ضو
مو

و 
ة أ

قلد
و م

ة أ
ور

مز
ية 

ار
تج

ية 
ار

تج
مة 

علا
ت 

تح
ت 

دما
 خ

ديم
 تق

ض
عر

و 
م أ

 قد
من

ل 
ك ك

كذل
و

و 
ة أ

قلد
و م

ة أ
ور

مز
ك.

بذل
مه 

عل
ع 

ق م
 ح

ير
 بغ

ملة
ستع

م
  

50
00

  
10

00
0

  
15

00
0

  
20

00
0

  
    

61  
ى 

 إل
دي

يؤ
ناً 

بيا
ها 

دات
ستن

و م
ا أ

مته
علا

ى 
عل

ق 
 ح

ير
 بغ

شأة
لمن

ن ا
وي

تد
ك 

 تل
ير

 غ
سلع

و 
ت أ

جا
منت

ا ل
زه

ميي
 بت

 أو
لها

جي
تس

ل 
صو

بح
اد 

عتق
الا

ل.
سج

ي ال
ة ف

ور
ذك

الم
  

50
00

  
70

00
  

90
00

  
10

00
0

  
    



37

بر 
تو

 أك
ي /

ظب
أبو

رة 
اما

ي 
ة ف

ادي
ص

لاقت
ت ا

شآ
لمن

 وا
طة

نش
 الأ

ات
الف

مخ
ل 

دو
ج

20
21

 
   

  م
شأة

لمن
ا ا

كبه
رت

ي ت
 الت

لفة
خا

الم
ع 

نو
  

ت
اءا

جر
الإ

 و
هم

در
بال

مة 
را

الغ
ر 

قدا
م

  
ت

ظا
لاح

م
  

لى
لأو

ا
  

نية
لثا

ا
  

لثة
لثا

ا
  

عة
راب

ال
  

 

6 

62  
ر 

غيي
ي ت

ث أ
حدا

 بإ
شأة

لمن
م ا

قيا
س 

قيا
 ال

 أو
زن

الو
ت 

دوا
و أ

ة أ
هز

أج
ي 

ف
و 

ة أ
هز

لأج
ه ا

هذ
ل 

 مث
ال

عم
ست

و ا
ة أ

يح
صح

ر 
غي

ها 
جعل

ل ب
لكي

و ا
أ

حة.
حي

ص
ر 

لغي
ت ا

دوا
الأ

  

10
00

0
  

15
00

0
  

20
00

0
  

25
00

0
  

    

63  
جًا 

منت
و 

ة أ
ماد

ع 
 بي

 أو
ض

عر
و 

ن أ
علا

الإ
ة ب

ص
رخ

الم
أة 

نش
الم

ام 
قي

ك 
وذل

ة، 
مد

معت
 ال

سية
قيا

 ال
ت

صفا
موا

ة ال
صف

ل 
حم

ه ي
 أن

لى
ع

فاً 
خلا

علم
ن 

 ع
لك

وذ
قة 

حقي
لل

  

30
00

0
  

40
00

0
  

50
00

0
  

60
00

0
  

    

64  
ن 

ب م
عي

ي 
 بأ

لك
سته

الم
 و

نية
مع

 ال
ت

جها
غ ال

بلا
 بإ

ود
مز

 ال
يام

م ق
عد

مة 
خد

 ال
 أو

عة
سل

ي ال
ه ف

شاف
اكت

تم 
ك ي

تهل
مس

بال
ر 

را
ض

الإ
نه 

شأ
ها.

 من
اية

وق
 ال

فية
وكي

لة 
حتم

الم
ر 

را
ض

الأ
وب

  

50
00

  
10

00
0

  
15

00
0

  
20

00
0

  
    

65  
رة 

عبا
ود 

وج
رة 

تو
لفا

ي ا
ءً ف

سوا
ل 

تبد
تس

و 
د أ

تر
لا 

عة 
مبا

ة ال
اع

ض
الب

أة.
نش

الم
ر 

بمق
و 

د أ
لعق

و ا
أ

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
    

66  
ع 

جمي
ن 

ضم
 تت

بية
عر

 ال
غة

بالل
قة 

طا
ق ب

ص
 بل

ود
مز

م ال
زا

 الت
دم

ع
عد 

قوا
 و

ت
صفا

موا
 و

ت
ونا

مك
 و

جية
وي

تر
 ال

ض
رو

الع
 و

ت
انا

لبي
ا

ها
طر

خا
وم

ع 
سل

ل ال
عما

ست
ا

  

20
00

  
60

00
  

80
00

  
10

00
0

  
    

67  
ي 

ه ف
علي

ق 
متف

ت ال
وق

 ال
في

ت 
دما

لخ
و ا

ع أ
سل

 ال
ليم

تس
د ب

تقي
 ال

دم
ع

قد.
الع

و 
ة أ

ور
فات

ال
  

50
00

  
10

00
0

  
15

00
0

  
20

00
0

  
    

68  
ر 

سعا
ض أ

فر
ق 

ري
 ط

عن
دة 

جو
وال

ر 
سع

ي ال
ن ف

لكي
سته

الم
ن 

 بي
يز

تمي
ال

ك.
تهل

مس
ل 

 لك
لفة

خت
م

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
    

69  
ل 

 قب
من

ت 
ضع

 و
تي

 ال
وية

وع
 الت

ت
صقا

لمل
ة ا

زال
إ

رة.
دائ

ال
  

10
00

  
20

00
  

30
00

  
40

00
  

    
70  

ت 
يما

تعل
وال

يم 
عام

الت
  ب

 أو
رة

دائ
 لل

مة
مقد

 ال
ت

هدا
لتع

 با
زام

لالت
م ا

عد
ها.

عن
رة 

صاد
ط ال

واب
ض

وال
ط 

رو
لش

وا
  

30
00

  
60

00
  

80
00

  
10

00
0

  
    

71  
ى 

عل
ظ 

حف
 الت

ضر
مح

و 
ط أ

ضب
ر ال

ض
مح

ى 
عل

ع 
وقي

 الت
ض

رف
ت.

ينا
الع

خذ 
ر أ

ض
مح

و 
ة أ

اع
ض

الب
  

20
00

  
40

00
  

60
00

  
80

00
  

    

72  
راء

لش
ة ا

ور
فات

ي 
ح ف

ض
مو

وال
ك 

تهل
مس

 لل
قي

متب
 ال

بلغ
الم

دة 
عا

م إ
عد

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
    



38

بر 
تو

 أك
ي /

ظب
أبو

رة 
اما

ي 
ة ف

ادي
ص

لاقت
ت ا

شآ
لمن

 وا
طة

نش
 الأ

ات
الف

مخ
ل 

دو
ج

20
21

 
   

  م
شأة

لمن
ا ا

كبه
رت

ي ت
 الت

لفة
خا

الم
ع 

نو
  

ت
اءا

جر
الإ

 و
هم

در
بال

مة 
را

الغ
ر 

قدا
م

  
ت

ظا
لاح

م
  

لى
لأو

ا
  

نية
لثا

ا
  

لثة
لثا

ا
  

عة
راب

ال
  

 

7 

73  
رة 

تو
لفا

ي ا
ة ف

ضح
مو

وال
ن 

رفي
لط

ن ا
 بي

يها
عل

ق 
متف

د ال
نو

الب
ل ب

خلا
الإ

ت 
صفا

موا
وال

ت 
انا

ضم
وال

لة 
كفا

م ال
حكا

ك أ
 ذل

في
ما 

د ب
لعق

و ا
أ

حة.
ض

لوا
ا

  

20
00

  
40

00
  

60
00

  
80

00
  

    

74  
ف 

وظ
ل م

ضلي
ت

حة
حي

ص
ر 

غي
ت 

وما
معل

يم 
تقد

و 
ر أ

وفي
 بت

رة
دائ

ال
  

50
00

  
10

00
0

  
15

00
0

  
20

00
0

  
    

75  
رر

 مب
ون

ة د
ري

جا
 الت

شأة
لمن

ق ا
غلا

إ
  

20
00

  
40

00
  

60
00

  
80

00
  

    
76  

رة
دائ

ل ال
 قب

من
دة 

حد
الم

لة 
مه

وال
يد 

اع
مو

بال
أة 

نش
الم

يد 
 تق

دم
ع

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
    

77  
ك 

تهل
مس

ن ال
ة م

سلع
 ال

مة
 قي

صم
بخ

أة 
نش

الم
ام 

قي
ام 

خد
ست

الا
دة 

ب م
حس

عي
صن

ب م
عي

ود 
وج

ل 
حا

ي 
ف

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
    

78  
ت 

وما
معل

ن ب
لكي

سته
الم

يد 
زو

وت
لة 

ضل
ت م

لانا
اع

ر 
نش

ة ب
شأ

لمن
م ا

قيا
ت

دما
لخ

 وا
سلع

ن ال
 ع

يقة
 دق

ير
غ

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
    

79  
ح 

ض
تو

ت 
اقا

بط
ق 

صا
ة إل

لج
معا

و ال
ة أ

عمل
ست

الم
ع 

سل
 ال

ئع
 با

يام
م ق

عد
ل 

شك
ج ب

منت
 ال

الة
ح

ضح
ووا

ي 
جل

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
    

80  
ها 

ديد
تح

تم 
ي 

الت
لة 

مه
ل ال

خلا
فة 

خال
الم

ب 
سبا

ة ا
زال

 بإ
زام

لالت
م ا

عد
رة

دائ
ل ال

 قب
من

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
    

81  
لة 

حا
ي 

ك ف
تهل

مس
ا لل

ليه
 ع

فق
لمت

ة ا
اع

ض
 الب

ليم
تس

د ب
زو

الم
ام 

تز
م ال

عد يدة
ج

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
    

82  
يه 

يج
رو

ض ت
رو

 ع
ديم

تق
ءً 

سوا
مة 

خد
و 

ج أ
منت

ن 
 ع

لان
لاع

و ا
ة ا

عام
لل

ية 
ون

تر
لإلك

و ا
ة ا

صي
 الن

ئل
سا

لر
و ا

ة أ
رقي

الو
ت 

را
شو

لمن
ق ا

ري
 ط

عن
ن 

دو
هم 

اكن
مس

رة 
زيا

و 
ن أ

لكي
سته

الم
ي ب

اتف
اله

ل 
صا

لات
ق ا

ري
 ط

عن
و 

ا
ح.

ري
ص

ى ت
عل

ل 
صو

لح
ا

  

50
00

  
10

00
0

  
15

00
0

  
20

00
0

  
    

83  
 به

وح
سم

الم
ـد 

لح
ن ا

 ع
بز

لخ
ن ا

وز
ص 

نق
  

50
00

  
10

00
0

  
15

00
0

  
20

00
0

  
    

84  
ن 

دو
ك 

تهل
مس

ة لل
سلع

ع 
 بي

 أو
مة

خد
يم 

تقد
ية 

ار
تج

 ال
شأة

لمن
ض ا

رف
رر

مب
  

20
00

  
40

00
  

60
00

  
80

00
  

    



39

بر 
تو

 أك
ي /

ظب
أبو

رة 
اما

ي 
ة ف

ادي
ص

لاقت
ت ا

شآ
لمن

 وا
طة

نش
 الأ

ات
الف

مخ
ل 

دو
ج

20
21

 
   

  م
شأة

لمن
ا ا

كبه
رت

ي ت
 الت

لفة
خا

الم
ع 

نو
  

ت
اءا

جر
الإ

 و
هم

در
بال

مة 
را

الغ
ر 

قدا
م

  
ت

ظا
لاح

م
  

لى
لأو

ا
  

نية
لثا

ا
  

لثة
لثا

ا
  

عة
راب

ال
  

 

8 

85  
أة 

نش
الم

ق 
غلا

 وا
لك

سته
الم

ن 
ه م

الي
غ م

بال
م م

تلا
اس

 و
ت

دما
 خ

ديم
تق

رة
دائ

وال
ك 

تهل
مس

ع ال
ل م

ص
توا

 ال
دم

وع
ية 

ار
تج

ال
  

20
00

  
40

00
  

60
00

  
80

00
  

    

86  
لة 

وكا
ل ال

عما
ة أ

اول
مز

ك.
لذل

عد 
الم

ل 
سج

ي ال
ا ف

ده
قيي

ن ت
دو

ية 
ار

تج
ال

  
50

00
  

10
00

0
  

15
00

0
  

20
00

0
  

    
87  

ص
صا

خت
الا

قة 
نط

ج م
ار

 خ
يدة

لمق
ة ا

كال
الو

ل 
عما

ة أ
اول

مز
  

50
00

  
10

00
0

  
15

00
0

  
20

00
0

  
    

88  
ء 

را
 ش

 أو
اج

انت
و 

ق أ
وي

تس
و 

ة أ
از

حي
و 

ع أ
ببي

مد 
معت

 ال
يل

وك
 ال

يام
ق

رة 
زو

و م
ة أ

قلد
ت م

جا
منت

و 
د أ

موا
أو 

ع 
سل

و 
ع أ

ضائ
ب

ية 
ار

تج
ة ال

لام
للع

الة
وك

ع ال
ضو

مو
  

10
00

0
  

15
00

0
  

20
00

0
  

25
00

0
  

    

89  
صد 

 بق
ولة

الد
ة ب

جل
مس

ية 
ار

تج
لة 

وكا
ع 

ضو
مو

ت 
دما

 خ
 أو

سلع
ل 

خا
اد

لي
ص

الأ
ل 

وك
الم

لم 
 ع

ون
 بد

بها
ر 

جا
لات

ا
  

10
00

0
  

15
00

0
  

20
00

0
  

25
00

0
  

    

90  
يد 

الق
 و

الة
وك

م ال
قيا

ة ب
علق

لمت
ق ا

را
لاو

 وا
ت

ندا
ست

الم
يم 

سل
ن ت

 ع
اع

متن
الا ي 
ف

أة.
نش

الم
ل 

اخ
ا د

 به
اظ

حتف
الا

دم 
 ع

 أو
جل

لس
ا

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
    

91  
ن 

ا م
مه

خدا
ست

ع ا
نو

مم
و 

ة أ
ور

حظ
ع م

سل
ع ل

لبي
د ا

ص
 بق

زة
حيا

و 
ع أ

بي
ية.

معن
 ال

ير
 غ

ت
جها

و ال
د أ

را
لأف

ل ا
قب

  
10

00
0

  
15

00
0

  
20

00
0

  
25

00
0

  
    

92  
غم 

 ر
كية

هلا
ست

د ا
موا

و 
ع أ

سل
ق 

سوي
وبت

ع 
ببي

صة 
رخ

الم
أة 

نش
الم

ام 
قي

ء 
تها

ان
تها

حي
صلا

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
    

93  
عد 

ة ب
دم

لخ
و ا

ة أ
يان

ص
و ال

ح أ
صلا

الإ
م ب

زا
لالت

د ا
قو

الع
ن 

ضمي
م ت

عد
ر 

هو
 ظ

يخ
ار

ن ت
ة م

دد
مح

ية 
زمن

رة 
 فت

لال
 خ

عة
سل

 ال
اع

رج
و إ

ع أ
لبي

ا
مة

لاز
 ال

ار
لغي

ع ا
قط

ر 
وفي

م ت
عد

و 
ا أ

فيه
ب 

لعي
ا

  

20
00

  
40

00
  

60
00

  
80

00
  

    

94  
ع 

قط
و ال

ت أ
جا

منت
 ال

الة
 كف

دم
ع

مة 
خد

د ال
زو

م م
زا

 الت
دم

 ع
 أو

دلة
ستب

الم
غ 

مبل
 ال

ادة
إع

و 
ة أ

دم
لخ

ه ا
هذ

عة 
طبي

ع 
ب م

اس
تتن

ية 
زمن

رة 
لفت

ها 
مان

ض
ب

ح.
حي

ص
ل 

شك
ة ب

اني
ة ث

مر
مة 

خد
ء ال

أدا
دم 

 ع
 أو

لك
سته

الم
عه 

 دف
ذي

ال
  

30
00

  
60

00
  

90
00

  
12

00
0

  
    

95  
ر 

اه
 ظ

كل
بش

ر 
سعا

الأ
ع 

ض
بو

ام 
تز

لال
و ا

ر ا
سعا

الا
ت 

اقا
بط

ع 
ض

 و
عدم

ع 
سل

 ال
لى

ع
ية.

حل
الم

لة 
عم

بال
ت 

دما
لخ

وا
  

20
00

  
40

00
  

60
00

  
80

00
  

    



40

بر 
تو

 أك
ي /

ظب
أبو

رة 
اما

ي 
ة ف

ادي
ص

لاقت
ت ا

شآ
لمن

 وا
طة

نش
 الأ

ات
الف

مخ
ل 

دو
ج

20
21

 
   

  م
شأة

لمن
ا ا

كبه
رت

ي ت
 الت

لفة
خا

الم
ع 

نو
  

ت
اءا

جر
الإ

 و
هم

در
بال

مة 
را

الغ
ر 

قدا
م

  
ت

ظا
لاح

م
  

لى
لأو

ا
  

نية
لثا

ا
  

لثة
لثا

ا
  

عة
راب

ال
  

 

9 

96  
ك 

تهل
مس

ر ال
طا

اخ
و 

ج أ
منت

 ال
الة

بح
ي 

 فن
ير

قر
ر ت

صدا
 بإ

زام
لالت

م ا
عد

دة 
الم

 و
تها

يان
ص

و 
ة ا

سلع
 ال

لاح
ص

ة ا
كلف

ل ل
قاب

ن م
دو

ً و
طيا

خ
ية.

رب
الع

غة 
بالل

ح 
حي

ص
 و

ضح
 وا

كل
بش

ك 
لذل

قة 
غر

ست
الم

  

30
00

  
60

00
  

90
00

  
12

00
0

  
    

97  
ام 

تز
لال

م ا
عد

نة 
ضم

 مت
ان

ضم
ت ال

ندا
ست

و م
ر ا

اتي
فو

و 
د ا

قو
 ع

ير
وف

بت
بية

عر
 ال

غة
بالل

ح 
حي

ص
 و

ضح
 وا

كل
بش

ت 
انا

لبي
ا

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
    

98  
ند 

 ع
 او

رر
 مب

ون
ك د

تهل
مس

 ال
لى

 ع
فية

ضا
ت ا

دما
 خ

 او
وم

رس
ض 

فر
ية.

مان
لائت

ة ا
طاق

الب
د ب

سدا
ال

  
30

00
  

60
00

  
90

00
  

12
00

0
  

    

99  
ن 

وي
عنا

ن 
ضم

 يت
عقد

و 
ة ا

ور
فات

ر 
صدا

ا
ية 

ار
تج

 ال
شأة

لمن
ل ل

ص
توا

مة.
خد

ست
ر م

غي
و 

ه ا
يح

صح
ر 

غي
  

20
00

  
40

00
  

60
00

  
80

00
  

    

10
0

  
ر 

لأكث
ح 

صلي
 الت

رة
 فت

داد
امت

ند 
 ع

يلة
 بد

ثلة
مما

ع 
سل

د ل
زو

الم
ر 

وفي
م ت

عد ن 
م

14 
وم

ي
  

20
00

  
40

00
  

60
00

  
80

00
  

    

10
1

  
ع 

جا
تر

لاس
 وا

ال
تبد

لاس
ة ا

اس
سي

ع 
ض

بو
ية 

ار
تج

 ال
شاة

لمن
م ا

زا
 الت

دم
ع

ي 
ا ف

 به
صة

خا
ال

غة 
بالل

اة 
نش

الم
ر 

مق
ز ب

ار
ن ب

مكا
وب

قد 
الع

و 
ة أ

ور
فات

ال
ية.

رب
الع

  

30
00

  
60

00
  

90
00

  
12

00
0

  
    

10
2

  
ل 

كما
ست

 لا
نها

ة م
سخ

و ن
ة ا

وي
اله

ت 
ثبا

و ا
ل ا

عم
 ال

اقة
بط

ز 
را

 اب
ض

رف
فة.

خال
ط م

ضب
ر 

ض
مح

ر 
ري

تح
ت 

اءا
جر

ا
  

20
00

  
40

00
  

60
00

  
80

00
  

    

10
3

  
غة 

بالل
ت 

دما
لخ

 با
ار

سع
ة ا

ائم
ر ق

وفي
 بت

زام
لالت

م ا
عد

ية.
رب

الع
  

20
00

  
40

00
  

60
00

  
80

00
  

    
10

4
  

ف 
شا

اكت
ل 

حا
ي 

ا ف
اله

ابد
و 

ة أ
سلع

د ال
بر

مة 
خد

م ال
مقد

ام 
تز

م ال
عد

يها
ب ف

لعي
ك ا

تهل
مس

ال
  

40
00

  
80

00
  

12
00

0
  

16
00

0
  

    

10
5

  
رد 

ن ال
شأ

ة ب
دد

مح
 ال

هلة
الم

و 
ة ا

تر
الف

و 
ة ا

مد
بال

ام 
تز

لال
 وا

ييد
لتق

م ا
عد

رة
دائ

 ال
من

رة 
صاد

 ال
ت

را
سا

ستف
الا

و 
ى ا

او
شك

 ال
لى

ع
  

20
00

  
40

00
  

60
00

  
80

00
  

    

10
6

  
و 

ة ا
جيد

لة 
حا

ك ب
تهل

مس
ة لل

سلع
 ال

 او
تج

لمن
ع ا

جا
إر

م ب
زا

لالت
م ا

عد
عد 

وب
ل 

 قب
تها

حال
ت 

يثب
ل 

صا
 اي

 او
رة

تو
 فا

ار
صد

و ا
ة ا

يح
صح

ا ال
لته

حا
ب

لام.
ست

الا
  

30
00

  
60

00
  

90
00

  
12

00
0

  
    



41

بر 
تو

 أك
ي /

ظب
أبو

رة 
اما

ي 
ة ف

ادي
ص

لاقت
ت ا

شآ
لمن

 وا
طة

نش
 الأ

ات
الف

مخ
ل 

دو
ج

20
21

 
   

  م
شأة

لمن
ا ا

كبه
رت

ي ت
 الت

لفة
خا

الم
ع 

نو
  

ت
اءا

جر
الإ

 و
هم

در
بال

مة 
را

الغ
ر 

قدا
م

  
ت

ظا
لاح

م
  

لى
لأو

ا
  

نية
لثا

ا
  

لثة
لثا

ا
  

عة
راب

ال
  

 

10
 

10
7

  
و 

ا ا
ره

ظها
ن ا

 ع
اع

متن
الا

و 
ة ا

شأ
لمن

ر ا
بمق

صة 
رخ

 ال
ود

وج
دم 

ع
ها 

ليم
تس

ص
خت

الم
ف 

وظ
للم

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
    

10
8

  
ن.

لكي
سته

الم
ى 

او
شك

ل 
 ح

في
رة 

دائ
 ال

مع
ية 

ار
تج

ة ال
شأ

لمن
ن ا

عاو
م ت

عد
  

30
00

  
60

00
  

90
00

  
12

00
0

  
    

 -ز
 : ة

قل
متن

 ال
ت

ارا
س�

�ال
ق 

عل
 تت

�� �
 ال

ت
فا

خال
لم

ا
  

10
9

  
ح.

ري
ص

ن ت
دو

ة ب
نقل

 مت
رة

سيا
ط ب

شا
 الن

ولة
زا

م
  

20
00

0
  

25
00

0
  

30
00

0
  

35
00

0
  

    
11

0
  

اد 
مو

ع 
بي

شاة
لمن

ا ل
 به

رح
ص

الم
ر 

غي
  

50
00

  
10

00
0

  
15

00
0

  
20

00
0

  
    

11
1

  
 به

رح
ص

الم
ر 

غي
ن 

مكا
ي 

ة ف
ركب

الم
ف 

وق
ت

  
50

00
  

10
00

0
  

15
00

0
  

20
00

0
  

    
11

2
  

فية
ضا

ت إ
عا

سا
ر ل

را
ستم

الا
 و

دد
مح

 ال
ت

وق
بال

ام 
تز

لال
م ا

عد
  

50
00

  
10

00
0

  
15

00
0

  
20

00
0

  
    

11
3

  
ع.

وق
الم

ل 
حو

ت 
ولا

طا
وال

ي 
اس

كر
 ال

ضع
و

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
    

11
4

  
ت 

افا
ض

ع ا
ض

 و
 او

رة
دائ

 ال
من

مد 
معت

 ال
جي

ار
لخ

ل ا
شك

بال
ام 

تز
لال

م ا
عد

يح
صر

ن ت
دو

لة 
تنق

الم
ت 

كبا
مر

 ال
لى

 ع
جية

ار
 خ

رة
انا

 و
ت

صقا
ومل

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
    

11
5

  
دم 

وع
ام 

دح
لاز

 با
ب

سب
والت

مة 
لعا

ت ا
رقا

لط
ى ا

عل
ت 

لبا
لط

م ا
قدي

ت
ص.

ص
مخ

 ال
ان

مك
بال

ام 
تز

لال
ا

  
20

00
  

40
00

  
60

00
  

80
00

  
    

 -ح
ص

خ�
�ا �

 لل
ري

فو
ر ال

دا
ص

الا
ت 

فا
خال

م
  

11
6

  
اط

نش
 ال

سة
ار

مم
ر ل

مق
ر 

وفي
 بت

زام
لالت

ن ا
دو

ي 
ور

الف
ص 

خي
تر

ر ال
صدا

ا
  

50
00

  
10

00
0

  
20

00
0

  
ص

خي
تر

 ال
غاء

إل
  

    

11
7

  
ل 

حا
ي 

ة ف
ص

خت
الم

هة 
لج

ن ا
ة م

وب
طل

الم
ية 

لفن
ط ا

رو
لش

ل ا
كما

ست
م ا

عد
ها

ود
وج

  
50

00
  

10
00

0
  

20
00

0
  

ص
خي

تر
 ال

غاء
إل

  
    

11
8

  
قة 

طاب
م م

عد
ام 

تز
لال

م ا
عد

ة و
شأ

لمن
ي ل

فعل
 ال

قع
لوا

ق ل
ثائ

الو
 و

ت
ندا

ست
الم

ط.
واب

ض
وال

ط 
رو

لش
با

  
50

00
  

10
00

0
  

20
00

0
  

ص
خي

تر
 ال

غاء
إل

  
    



42

بر 
تو

 أك
ي /

ظب
أبو

رة 
اما

ي 
ة ف

ادي
ص

لاقت
ت ا

شآ
لمن

 وا
طة

نش
 الأ

ات
الف

مخ
ل 

دو
ج

20
21

 
   

  م
شأة

لمن
ا ا

كبه
رت

ي ت
 الت

لفة
خا

الم
ع 

نو
  

ت
اءا

جر
الإ

 و
هم

در
بال

مة 
را

الغ
ر 

قدا
م

  
ت

ظا
لاح

م
  

لى
لأو

ا
  

نية
لثا

ا
  

لثة
لثا

ا
  

عة
راب

ال
  

 

11
 

 
  -ط

عة
نو

مت
ت ال

فا
خال

لم
ا

  
11

9
  

ي 
ة ف

ار
مه

 ال
ون

ظ د
لح

ى ا
عل

مد 
تعت

ب 
لعا

ة أ
هز

أج
 و

ت
لآلا

ع ا
ض

و
ح.

رب
 ال

لى
 ع

ول
ص

لح
ا

  
10

00
0

  
20

00
0

  
30

00
0

  
40

00
0

  
    

12
0

  
ب

لعا
الأ

زة 
جه

ع أ
ض

و
 

ك 
لذل

صة 
ص

مخ
 ال

ت
الا

ص
ي ال

ة ف
وني

تر
لالك

ا از
جه

ح لل
ري

ص
ن ت

دو
ب

  
ار

إنذ
  

10
00

  
30

00
  

60
00

  
    

12
1

  
ي 

ار
تج

ش 
 غ

جة
نتي

رة 
دائ

 ال
بل

ن ق
ة م

وز
حج

ة م
اع

ض
ي ب

ف ف
صر

الت
ر.

آخ
ب 

سب
ي 

 لأ
أو

  
10

00
0

  
20

00
0

  
30

00
0

  
40

00
0

  
    

12
2

  
ية 

هب
ت ذ

ولا
شغ

ي م
ت ف

كان
قة 

ري
 ط

أية
ل ب

عام
 الت

 أو
ض

عر
 ال

 أو
يع

الب
ر 

غي
ك 

بائ
 س

أو
غة.

مو
مد

  
20

00
0

  
30

00
0

  
40

00
0

  
50

00
0

  
    

12
3

  
ذه 

 ه
يع

و ب
ة أ

يح
صح

ر 
غي

ت 
مغا

 بد
ينة

لثم
ن ا

عاد
الم

ن 
ت م

ولا
شغ

غ م
دم

ل 
عام

 الت
صد

 بق
تها

از
حي

و 
ع أ

لبي
ا ل

ضه
عر

و 
ف أ

صنا
الأ

و 
ت أ

ولا
شغ

الم يه.
ف

  

20
00

0
  

30
00

0
  

40
00

0
  

50
00

0
  

    

12
4

  
له.

عم
ية 

تأد
ن 

ص م
خت

الم
رة 

دائ
 ال

ف
وظ

ع م
من

  
40

00
  

60
00

  
80

00
  

10
00

0
  

    
12

5
  

يح
صر

ن ت
دو

ب ب
را

سك
وال

ت 
ايا

لنف
ع ا

جمي
ت

  
10

00
0

  
15

00
0

  
20

00
0

  
25

00
0

  
    

12
6

  
لام.

لأف
ض ا

عر
ر 

ضو
لح

ها 
ح ب

مو
مس

 ال
نية

لس
ر ا

عما
الأ

م ب
زا

لالت
م ا

عد
  

50
00

  
10

00
0

  
15

00
0

  
20

00
0

  
    

12
7

  
يح

صر
ى ت

عل
ل 

صو
لح

ن ا
دو

ت 
جلا

الم
 و

ائد
جر

 ال
في

ن 
علا

ر إ
نش

  
50

00
  

10
00

0
  

15
00

0
  

20
00

0
  

    

  



43

بر 
تو

 أك
ي /

ظب
أبو

رة 
اما

ي 
ة ف

ادي
ص

لاقت
ت ا

شآ
لمن

 وا
طة

نش
 الأ

ات
الف

مخ
ل 

دو
ج

20
21

 
   

  م
شأة

لمن
ا ا

كبه
رت

ي ت
 الت

لفة
خا

الم
ع 

نو
  

ت
اءا

جر
الإ

 و
هم

در
بال

مة 
را

الغ
ر 

قدا
م

  
ت

ظا
لاح

م
  

لى
لأو

ا
  

نية
لثا

ا
  

لثة
لثا

ا
  

عة
راب

ال
  

 

12
 

اً: 
اني

ث
عة

صنا
 ال

ية
نم

ب ت
مكت

ن 
ة م

ص
رخ

الم
ة 

عي
صنا

 ال
آت

نش
الم

ة ب
ص

خا
 ال

ات
الف

مخ
ال

  
1  

ية 
اع

صن
   

صة
رخ

ى 
عل

ل 
صو

لح
ن ا

دو
ي ب

اع
صن

ع 
رو

مش
مة 

إقا
  

مة 
را

الغ
20

,0
00

 
ق 

غلا
 وإ

هم
در

يد 
تز

لا 
دة 

 لم
ت

ؤق
م

ى  
عل

3
ر.

شه
  

مة 
را

الغ
30

,0
00

 
ت 

ؤق
ق م

غلا
 وإ

هم
در

ى  
عل

يد 
تز

لا 
دة 

لم 3
ر.

شه
  

مة 
را

الغ
50

,0
00

 
لة 

زا
 وإ

هم
در

ب 
سبا

أ
ق 

غلا
و إ

فة 
خال

الم ائم
د

  

فة 
خال

د م
وج

لا ت
عة

راب
  

    

2  
ص 

رخ
ر م

غي
ي 

اع
صن

ط 
شا

ة ن
رس

مما
  

ار
لإنذ

ا
  

مة 
را

الغ
15

,0
00

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
20

,0
00

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
25

,0
00

 
هم 

در
  

    

3  
عية

صنا
ة ال

ص
رخ

بال
ص 

رخ
ر م

غي
ي 

اع
صن

ج 
منت

ج 
نتا

إ
  

ار
لإنذ

ا
  

مة 
را

الغ
10

,0
00

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
15

,0
00

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
20

,0
00

 
هم 

در
  

    

4  
ية 

اع
صن

ة ال
شأ

لمن
ع ا

وق
 بم

عي
صنا

ر 
غي

ط 
شا

ة ن
رس

مما
  

 
ص

خي
تر

ن 
دو

ب
  

ار
لإنذ

ا
  

مة 
را

الغ
10

,0
00

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
20

,0
00

 
هم 

در
  

مة 
را

الغ
25

,0
00

 
هم 

در
  

    

5  
ج 

نتا
ة ا

حال
ى 

 إل
يل

حو
 الت

ون
ي د

اع
صن

 ال
اط

نش
 ال

سة
ار

مم
  

ار
لإنذ

ا
  

مة 
را

الغ
5,

00
0

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
10

,0
00

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
20

,0
00

 
م  

ره
د

  
    

6  
يح

صر
ن ت

دو
ل ب

عما
ن لل

سك
ي ك

اع
صن

ع ال
رو

مش
ع ال

وق
م م

خدا
ست

ا
  

ار
لإنذ

ا
  

مة 
را

الغ
30

,0
00

كن 
لس

ة ا
زال

 وإ
هم

در
  

مة 
را

الغ
50

,0
00

كن 
لس

ة ا
زال

 وإ
هم

در
  

مة 
را

الغ
10

0,
00

0
ي  

ور
ء ف

خلا
 وإ

هم
در

ئم.
 دا

لاق
إغ

و
صة   

رخ
 ال

غاء
وإل

عية
صنا

ال
  

    

7  
و 

ة أ
جي

ار
لخ

ت ا
حا

سا
الم

ل 
غلا

ست
و ا

ة أ
جي

ار
لخ

ت ا
ادا

متد
الا

ل 
غلا

ست
ا

ن 
زي

تخ
ي ل

اع
صن

ر ال
عقا

 ال
ود

حد
ن 

ضم
ع 

واق
 ال

رع
شا

و ال
ة أ

صف
لار

ا
ح 

ري
ص

ن ت
دو

ي ب
اع

صن
ع ال

رو
مش

بال
صة 

خا
 ال

واد
الم

  

ار
لإنذ

ا
  

مة 
را

الغ
25

,0
00

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
50

,0
00

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
10

0,
00

0
 

هم 
در

  
    

8  
ض 

أر
 و

قع
مو

ل 
غلا

ست
ا

 له
ص

ص
مخ

 ال
ض

غر
ر ال

لغي
ع 

صن
الم

  
 

ار
لإنذ

ا
  

مة 
را

الغ
25

,0
00

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
50

,0
00

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
10

0,
00

0
 

هم
در

  
    



44

بر 
تو

 أك
ي /

ظب
أبو

رة 
اما

ي 
ة ف

ادي
ص

لاقت
ت ا

شآ
لمن

 وا
طة

نش
 الأ

ات
الف

مخ
ل 

دو
ج

20
21

 
   

  م
شأة

لمن
ا ا

كبه
رت

ي ت
 الت

لفة
خا

الم
ع 

نو
  

ت
اءا

جر
الإ

 و
هم

در
بال

مة 
را

الغ
ر 

قدا
م

  
ت

ظا
لاح

م
  

لى
لأو

ا
  

نية
لثا

ا
  

لثة
لثا

ا
  

عة
راب

ال
  

 

13
 

9  
ي 

ع ف
وق

الم
ت 

انا
 بي

يل
عد

ن ت
دو

ي 
اع

صن
 ال

وع
شر

الم
ع 

وق
ر م

غيي
ت

عية
صنا

ة ال
ص

رخ
ال

  
مة 

را
الغ

20
,0

00
  

مة 
را

الغ
30

,0
00

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
50

,0
00

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
10

0,
00

0
 

هم 
در

  
    

10  
قع

لوا
ة ل

ابق
مط

ر 
غي

 و
رة

زو
ت م

وفا
كش

و 
ت أ

ندا
ست

م م
قدي

ت
  

   
صة

رخ
 ال

ف
وق

يم 
تقد

تم 
ى ي

حت
دة 

جدي
 ال

ت
ندا

ست
الم

ب 
مكت

ة لل
ضي

مر
وال

مة 
را

الغ
و

25
,0

00
 

هم
در

  

ق 
غلا

 وإ
صة

رخ
 ال

ف
وق

ة  
عي

صنا
ة ال

شا
لمن

ا
تم 

ى ي
حت

ي 
ور

ل ف
شك

ب
ت 

ندا
ست

الم
يم 

تقد
ية 

ض
مر

وال
دة 

جدي
ال

مة 
را

الغ
 و

ب
مكت

لل
50

,0
00

 
هم

در
  

صة
رخ

 ال
ف

وق
اة  
نش

الم
ق 

غلا
وإ

ل 
شك

  ب
عية

صنا
ال

يم 
تقد

تم 
ى ي

حت
ي 

ور
ف

دة 
جدي

 ال
ت

ندا
ست

الم
ب 

مكت
ة لل

ضي
مر

وال
مة 

را
الغ

و
75

,0
00

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
10

0,
00

0
 

هم
در

  
اة 

نش
للم

ئم 
 دا

لاق
إغ

و
ة  

عي
صنا

ال
  

صة 
رخ

 ال
غاء

وإل
ة  

عي
صنا

ال
  

    

11  
ت 

فتا
للا

 وا
ت

جا
منت

 ال
لى

 ع
ئقة

 لا
ير

 غ
ور

ص
و 

ت أ
وما

رس
ود 

وج
صة

خا
ة ال

لاني
لإع

ا
 

عية
صنا

ة ال
شأ

لمن
با

  
و 

م أ
سو

لر
ك ا

 تل
الة

إز
مة 

را
الغ

 و
ور

ص
ال

10
,0

00
 

هم
در

  

و 
م أ

سو
لر

ك ا
 تل

الة
إز

مة 
را

الغ
 و

ور
ص

ال
20

,0
00

 
هم

در
  

و 
م أ

سو
لر

ك ا
 تل

الة
إز

مة 
را

الغ
 و

ور
ص

ال
30

,0
00

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
50

,0
00

 
هم 

در
  

    

12  
ن 

ه م
صت

رخ
ء 

لغا
و إ

ه أ
لاق

إغ
تم 

ي 
الذ

ي 
اع

صن
ع ال

رو
مش

 ال
قع

مو
ح 

فت
ح 

ري
ص

ن ت
دو

ب ب
مكت

 ال
بل

ق
  

تم 
لخ

 وا
ري

فو
ق 

غلا
إ

ى 
عل

ق 
غلا

الإ
ب

ة  
عي

صنا
ة ال

شا
لمن

ا
مة 

را
الغ

و
50

,0
00

 
هم

در
  

تم 
لخ

 وا
ري

فو
ق 

غلا
إ

اة 
نش

الم
ق 

غلا
الإ

ب
مة 

را
الغ

 و
ية 

اع
صن

ال
10

0,
00

0
 

هم
در

  

تم 
لخ

 وا
ري

فو
ق 

غلا
إ

شاة
لمن

ى ا
عل

ق 
غلا

الإ
ب

مة  
را

الغ
 و

ية 
اع

صن
ال

15
0,

00
0

 
هم

در
  

تم 
لخ

 وا
ري

فو
ق 

غلا
إ

ة  
عي

صنا
ق ال

غلا
الإ

ب
مة 

را
الغ

و
20

0,
00

0
ت  

اءا
جر

ة إ
 أي

 و
هم

در
ب 

مكت
 ال

ها
را

ى ي
خر

أ
رية

رو
ض

  

    

13  
عية

صنا
ة ال

ص
رخ

 ال
ب

حس
ي 

ار
تج

 ال
سم

الا
ة ب

لاني
إع

ته 
لاف

ود 
وج

دم 
ع

  
ار

إنذ
  

مة 
را

الغ
5,

00
0

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
10

,0
00

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
20

,0
00

 
هم 

در
  

    

14  
صة 

رخ
بال

ي 
ار

تج
م ال

لاس
ة ل

لافت
 ال

في
ي 

ار
تج

 ال
سم

الا
قة 

طاب
م م

عد
عية

صنا
ال

  
ار

إنذ
  

مة 
را

الغ
5,

00
0

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
10

,0
00

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
20

,0
00

 
هم 

در
  

    



45

بر 
تو

 أك
ي /

ظب
أبو

رة 
اما

ي 
ة ف

ادي
ص

لاقت
ت ا

شآ
لمن

 وا
طة

نش
 الأ

ات
الف

مخ
ل 

دو
ج

20
21

 
   

  م
شأة

لمن
ا ا

كبه
رت

ي ت
 الت

لفة
خا

الم
ع 

نو
  

ت
اءا

جر
الإ

 و
هم

در
بال

مة 
را

الغ
ر 

قدا
م

  
ت

ظا
لاح

م
  

لى
لأو

ا
  

نية
لثا

ا
  

لثة
لثا

ا
  

عة
راب

ال
  

 

14
 

15  
ر 

را
ض

و ا
ف أ

 تل
ود

وج
 و

نية
علا

الإ
تة 

لاف
 ال

انة
صي

دم 
ع

  
ار

إنذ
  

مة 
را

الغ
5,

00
0

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
10

,0
00

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
20

,0
00

 
هم 

در
  

    

16  
نية

علا
الإ

تة 
لاف

  ل
دة 

عتم
الم

ت 
صفا

موا
بال

ام 
تز

لال
م ا

عد
  

ار
إنذ

  
مة 

را
الغ

5,
00

0
 

هم
در

  
مة 

را
الغ

10
,0

00
 

هم
در

  
مة 

را
الغ

20
,0

00
 

هم 
در

  
    

17  
نع

ص
للم

ية 
لان

لإع
ة ا

لافت
 ال

في
ي 

غو
أ ل

خط
ود 

وج
  

ار
لإنذ

ا
  

مة 
را

الغ
5,

00
0

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
10

,0
00

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
20

,0
00

 
هم 

در
  

    

18  
نية

علا
الإ

تة 
لاف

 بال
فية

لكا
ة ا

لام
لس

ط ا
رو

 ش
فر

توا
دم 

ع
  

ار
لإنذ

ا
  

مة 
را

الغ
5,

00
0

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
15

,0
00

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
25

,0
00

 
هم 

در
  

    

19  
حة

للو
ع ا

وق
ط م

رو
بش

ام 
تز

لال
م ا

عد
  

ار
لإنذ

ا
  

مة 
را

الغ
5,

00
0

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
10

,0
00

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
20

,0
00

 
هم 

در
  

    

20  
يح

صر
ن ت

دو
ة ب

لاني
إع

ية 
رق

 و
ت

را
شو

 من
يع

وز
وت

ع 
طب

  
ية 

ور
ت ف

اءا
جر

إ
ب 

سح
 و

بع
لط

ف ا
وق

ل
عة 

بو
مط

د ال
موا

ال
مة 

را
الغ

 و
طها

ضب
و

5,
00

0
 

هم
در

  

ف 
وق

ة ل
ري

فو
ت 

اءا
جر

إ
اد 

مو
ب ال

سح
 و

بع
لط

ا
ها 

بط
ض

 و
عة

طبو
الم

مة 
را

الغ
و

15
,0

00
 

هم
در

  

ية 
ور

ت ف
اءا

جر
إ

ب 
سح

 و
بع

لط
ف ا

وق
ل

عة 
بو

مط
 ال

واد
الم

ف 
وق

 و
طها

ضب
و

صة 
رخ

ال
ية 

اع
صن

ال
ما 

يو
ن 

لاثي
ة ث

مد
ل

مة 
را

الغ
و

25
,0

00
 

هم
در

  

اد 
مو

 ال
لك

ط ت
ضب

صة 
رخ

 ال
غاء

وإل
ق 

غلا
 وإ

عية
صنا

ال
ية 

اع
صن

 ال
شأة

لمن
ا

ق 
غلا

الإ
تم 

 خ
ضع

وو
مة 

را
الغ

و
30

,0
00

 
هم

در
  

    



46

بر 
تو

 أك
ي /

ظب
أبو

رة 
اما

ي 
ة ف

ادي
ص

لاقت
ت ا

شآ
لمن

 وا
طة

نش
 الأ

ات
الف

مخ
ل 

دو
ج

20
21

 
   

  م
شأة

لمن
ا ا

كبه
رت

ي ت
 الت

لفة
خا

الم
ع 

نو
  

ت
اءا

جر
الإ

 و
هم

در
بال

مة 
را

الغ
ر 

قدا
م

  
ت

ظا
لاح

م
  

لى
لأو

ا
  

نية
لثا

ا
  

لثة
لثا

ا
  

عة
راب

ال
  

 

15
 

21  
لة 

لدا
ت ا

ندا
ست

الم
ة ب

وب
صح

ر م
غي

و 
ر أ

صد
الم

لة 
هو

مج
عة 

سل
زة 

حيا
ها

در
ص

ى م
عل

  
ع 

سل
ك ال

 تل
بط

ض
مة 

را
الغ

و
15

,0
00

 
هم 

در
ت 

اءا
جر

ة إ
وأي

ى 
خر

ة أ
وني

قان
ي 

ا ف
ليه

 ع
ص

صو
من

ون
قان

ال
  

ع 
سل

ك ال
 تل

بط
ض

مة 
را

الغ
و

30
,0

00
ت  

اءا
جر

ة إ
وأي

هم 
در

ى 
خر

ة أ
وني

قان
ي  

ا ف
ليه

 ع
ص

صو
من

ون
قان

ال
  

ع 
سل

ك ال
 تل

بط
ض

مة 
را

الغ
و

50
,0

00
ت  

اءا
جر

ة إ
وأي

هم 
در

ى 
خر

ة أ
وني

قان
ي  

ا ف
ليه

 ع
ص

صو
من

ون
قان

ال
  

ع 
سل

 ال
لك

ط ت
ضب

مة 
را

الغ
و

75
,0

00
 

هم 
در

ت 
اءا

جر
ة إ

وأي
ى 

خر
ة أ

وني
قان

ي  
ا ف

ليه
 ع

ص
صو

من
ون

قان
ال

  

    

22  
ن 

 كا
واء

 س
يقة

حق
ق ال

طاب
لا ي

ت 
جا

منت
 ال

لى
 ع

ري
جا

ن ت
بيا

ع 
ض

و
فة 

غل
الأ

ى 
عل

و 
ل أ

حا
الم

ى 
عل

و 
ة أ

اع
ض

 الب
س

 نف
لى

 ع
عا

ضو
مو

  
ية 

ور
ت ف

اءا
جر

إ
ذه 

 ه
ثل

ف م
وق

ل
ب 

سح
 و

ت
رفا

ص
الت

ت 
جا

منت
ك ال

تل
مة 

را
الغ

 و
طها

ضب
و

25
,0

00
 

هم
در

  

ت 
اءا

جر
إ

ف 
وق

ة ل
ري

فو
ت 

رفا
ص

الت
ذه 

 ه
ثل

م
ت 

جا
منت

ك ال
 تل

ب
سح

و
مة 

را
الغ

 و
طها

ضب
و

50
,0

00
 

هم
در

  

ية 
ور

ت ف
اءا

جر
إ

ذه 
 ه

ثل
ف م

وق
ل

ب 
سح

 و
ت

رفا
ص

الت
ت 

جا
منت

 ال
لك

ت
ف 

وق
 و

طها
ضب

و
ية 

اع
صن

 ال
صة

رخ
ال

ما 
يو

ن 
لاثي

ة ث
مد

ل
مة 

را
الغ

و
75

,0
00

 
هم

در
  

ت 
جا

منت
 ال

لك
ط ت

ضب
مة 

را
الغ

و
10

0,
00

0
 

هم 
در

  

    

23  
ت 

جا
منت

غ ال
دم

و 
ت أ

جا
منت

 ال
هذه

ع 
 بي

 أو
حة

حي
ص

ر 
غي

ت 
مغا

بد
يها

ل ف
عام

 الت
صد

 بق
تها

از
حي

و 
ع أ

لبي
ا ل

ضه
عر

و 
ف أ

صنا
الا

  
ام 

خت
الا

ك 
 تل

ط 
ضب

مة 
را

الغ
 و

ت
جا

منت
وال

15
,0

00
 

ية 
 وا

هم
در

ى 
خر

ت ا
اءا

جر
ا

ي 
ا ف

ليه
 ع

ص
صو

من
ون

قان
ال

  

ام 
خت

الا
ك 

 تل
ط 

ضب
مة 

را
الغ

 و
ت 

جا
منت

وال
30

,0
00

 
ية 

 وا
هم

در
ى 

خر
ت ا

اءا
جر

ا
ص 

صو
من

ي 
ا ف

ليه
ع

ون
قان

ال
  

دة 
 لم

صة
رخ

 ال
يق

تعل
ط  

ضب
 و

وما
ن ي

لاثي
ث

ام 
خت

الا
ك 

تل
مة 

را
الغ

 و
ت 

جا
منت

وال
50

,0
00

 
ية 

 وا
هم

در
ى 

خر
ت ا

اءا
جر

ا
ي 

ا ف
ليه

 ع
ص

صو
من

ون
قان

ال
  

ام 
خت

الا
ك 

 تل
ط 

ضب
ء 

لغا
 وإ

ت
ولا

شغ
الم

و
ية 

اع
صن

 ال
صة

رخ
ال

تم 
لخ

 وا
لاق

لإغ
وا

أة 
نش

الم
ى 

عل
ق 

غلا
الإ

ب
مة 

را
الغ

 و
ية 

اع
صن

ال
75

,0
00

 
هم

در
  

    



47

بر 
تو

 أك
ي /

ظب
أبو

رة 
اما

ي 
ة ف

ادي
ص

لاقت
ت ا

شآ
لمن

 وا
طة

نش
 الأ

ات
الف

مخ
ل 

دو
ج

20
21

 
   

  م
شأة

لمن
ا ا

كبه
رت

ي ت
 الت

لفة
خا

الم
ع 

نو
  

ت
اءا

جر
الإ

 و
هم

در
بال

مة 
را

الغ
ر 

قدا
م

  
ت

ظا
لاح

م
  

لى
لأو

ا
  

نية
لثا

ا
  

لثة
لثا

ا
  

عة
راب

ال
  

 

16
 

24  
ن 

ه أ
شأن

ن 
ل م

لكي
 وا

س
قيا

 ال
ت

دوا
و أ

ة أ
هز

أج
ي 

ر ف
غيي

ث ت
حدا

إ
حة

حي
ص

ر 
غي

ها 
جعل

ت
  

مة 
را

الغ
15

,0
00

ك  
 تل

جز
وح

هم 
در

ن 
كائ

الم
 و

ت
عدا

الم
س 

قيا
ت ال

دوا
وأ

ص 
فح

زة 
جه

وأ
زن

الو
  

مة 
را

الغ
30

,0
00

ك  
 تل

جز
وح

هم 
در

ن 
كائ

الم
 و

ت
عدا

الم
س 

قيا
 ال

ت
دوا

وأ
زن

الو
ص 

فح
زة 

جه
وأ

  

مة 
را

الغ
50

,0
00

ك  
 تل

جز
وح

هم 
در

ن 
كائ

الم
 و

ت
عدا

الم
س 

قيا
 ال

ت
دوا

وأ
ن 

وز
ص ال

فح
زة 

جه
وأ

  

مة 
را

الغ
75

,0
00

ك  
 تل

جز
وح

هم 
در

ن 
كائ

الم
 و

ت
عدا

الم
س 

قيا
ت ال

دوا
وأ

   
زن

الو
ص 

فح
زة 

جه
وأ

    

25  
عية

صنا
ة ال

ص
رخ

 ال
ديد

تج
دم 

ع
  

مة 
را

غ
25

0
 

ى 
ص

 أق
حد

ه ب
 من

زء
 ج

 أو
ير

أخ
ر ت

شه
ل 

ن ك
 ع

هم
در

10
,0

00
 

هم.
در

  
    

26  
ج 

نتا
ة إ

حال
ى 

 إل
شاء

لإن
د ا

 قي
الة

 ح
من

ية 
اع

صن
 ال

صة
رخ

 ال
يل

حو
م ت

عد
ر 

رو
د م

بع
24 

ود 
وج

ن 
دو

ء ب
شا

لإن
د ا

 قي
صة

رخ
 ال

ور
صد

ن 
اً م

هر
ش ة  

رر
 مب

ب
سبا

أ
  

مة 
را

غ
25

0
 

ى 
ص

 أق
حد

ه ب
 من

زء
 ج

 أو
ير

أخ
ر ت

شه
ل 

ن ك
 ع

هم
در

5,
00

0
 

م .
ره

د
  

    

27  
نية

مه
 ال

حة
ص

وال
مة 

سلا
 ال

ت
لبا

تط
ق م

طبي
 بت

زام
لالت

م ا
عد

  
ار

لإنذ
ا

  
مة 

را
الغ

50
00

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
10

00
0

 
هم

در
  

مة 
را

الغ
20

00
0

 
هم 

در
  

    

28  
عية

صنا
ة ال

شأ
لمن

ي ا
ة ف

لام
لس

 وا
من

الأ
ت 

طا
تيا

اح
ود 

وج
دم 

ع
  

ار
لإنذ

ا
  

ب 
سبا

ة أ
زال

ع إ
م

لفة
خا

الم
  

مة 
را

الغ
50

00
 

هم 
در

  
ب 

سبا
ة أ

زال
ع إ

م
لفة

خا
الم

  

مة 
را

الغ
10

00
0

 
هم

در
  

ب 
سبا

ة أ
زال

ع إ
م

لفة
خا

الم
  

مة 
را

الغ
20

00
0

 
ب 

سبا
ة أ

زال
ع إ

م م
ره

د
لفة

خا
الم

  
ب 

سبا
ة أ

زال
ع إ

م
لفة

خا
الم

  

    

 






